

UNIKAL

№40 (2174) 27 oktyabr 2023-cü il

Qiyməti 50 qəpik

Qurucusu: Asəf Rzayev

www.unikal.az

unikal-1@mail.ru

Azərbaycanın son diplomatik həmlələri Ermənistanı künca sızır



Əli Əsədov beynəlxalq tədbirdə Paşinyana cavab verdi

"Azərbaycanın beş qonşu ölkəsindən üçü ilə çox gözəl iqtisadi və ticarət əlaqələri var. Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyana demək istəyirəm ki, Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsindən dərhal sonra sülh müqaviləsinin imzalanması haqda öz mövqeyini bildirmişdi". "Unikal" xəbər verir ki, bunu Azərbaycanın Baş naziri Əli Əsədov oktyabrın 26-da Tbilisidə keçirilən 4-cü Beynəlxalq İpək Yolu Forumunda bildirib. "Azərbaycan 2020-ci il 10 noyabr tarixində imzalanan bəyanata əsasən kommunikasiyaların açılması istiqamətində uzun müddət çalışıb və öz mövqeyini bildirib. Biz kommunikasiyaların açılmasını istəyirik, amma bu tək bizdən asılı deyil. Qarşı tərəf istəyən halda biz buna hazırıq. Digər hallarda bizim kifayət qədər imkanlarımız var", - Baş nazir qeyd edib.

Səh. 2



Səh. 9

"Azad olunmuş ərazilər turizmin inkişafı üçün çox vacibdir"



Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri, deputat Tahir Rzayev "Unikal"a müsahibə verib. O, gündəmdə olan bir sıra məsələlərə münasibət bildirib. Belə ki, şagirdlərin dönerdən zəhərlənməsindən, gələn il ətin qiymətinin necə olacağından, deputat həmkarının şənbə-bazar günləri qadınların...

Səh. 4

Əbülfəs Qarayevlə bağlı yeni müəmma



Ötən həftə məlumat yayıldı ki, Azərbaycanın səbiq mədəniyyət naziri Əbülfəs Qarayev Moskvada biznes fəaliyyətinə başlayıb. "Ekonominfo.az"ın xəbərində bildirilib ki, Əbülfəs Qarayev bu ilin may ayında "Korporasiya ÇE" (OOO "KORPORAÜİƏ ÇE" - İNN: 7725322819) adlı şirkətin 50%-lik...

Səh. 8

"Kiberməkanda müharibəyə hazır olmalıyıq" - Tahir Mirkişili



Biz istənilən məkanda olduğu kimi kiberməkanda da müharibəyə hazır olmalıyıq. Bu məkanda da döyüşçülər hazırlamalıyıq. "Unikal" xəbər verir ki, bunu Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili "Critical Infrastructure Defence Challenge 2023" tədbirində çıxışı zamanı deyib. Onun

Səh. 11

Şəbnəm Türkiyəyə köçür: "Hər şeydən uzaq olmaq üçün"



Müğənni Şəbnəm Tovuzlu paylaşımı ilə diqqət çəkib.

Axşam.az xəbər verir ki, sənətçi "Gedirəm, bir az hər şeydən uzaq olmaq üçün. Çox yorğunam. Ola bilsin bundan sonra İstanbula çox gedib-gə-

lim. Hətta yaşamağı belə düşünürəm" sözlərini yazıb.

Bununla bağlı Axşam.az-a açıqlama verən ifaçı Türkiyəyə köçməyi planlaşdırdığını deyib. O bildirib ki, bu addımı qızının istəyi ilə atır: "İstanbulda ev almışam, balaca bir

iş də qururam. Bunu qızım istədi. Azərbaycandan birdefəlik getmərim. Amma yəqin ki, bundan sonra İstanbulda daha çox olacağam. Zamanla bəlkə birdefəlik köçərəm".

Qeyd edək ki, Ş.Tovuzlunun bir qız, bir oğul övladı var.

Tərənə Səmədovadan xəbər var



Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsində hədə-qorxu ilə tələb etməkdə təqsirləndirilən tanınmış prodüser Tərənə Səmədova və Rahim Həsənovun barəsində olan cinayət işi üzrə məhkəmə prosesi keçirilib.

"Unikal" News24.az-a istinadən xəbər verir ki, hakim Səbinə Məmmədzadənin sədrliyi ilə keçirilən qapalı

prosesdə təqsirləndirilən şəxslərin vəkili Tərənə Səmədova və Rahim Həsənovun hadisəni törədərkən anlaşıq olduğunu bildirib. Vəkillər bildirib ki, təqsirləndirilən şəxslərin psixi durumu yoxlanmalıdır. Müdafiəçilər bu məqsədlə hər iki şəxs barədə psixoloji ekspertizanın keçirilməsi barədə vəsatət qaldırıb.

Vəsatət təmin olunub, T.

Səmədova və R. Həsənov psixoloji tibbi ekspertizaya göndərilib. Proses qeyri-müəyyən vaxta təxirə salınıb.

İttihama görə, Tərənə Səmədova və Rahim Həsənov müştəkkil dəstə halında Bakıda imkanlı şəxsi şəkilləri ilə hədələyərək ondan külli miqdarda pul tələb edib.

Keçirilən əməliyyat zamanı hər iki şəxs saxlanılıb.



Pərvin çimərlik geyimində obyektiv qarşısına keçdi

Aktrisa Pərvin Abiyeva çimərlik geyimində obyektiv qarşısına keçib.

Sənətçi hazırda Misirdə istirahətdə olduğunu vurğulayıb. O bildirib ki, istirahətinin son günüdür.

"Tətil zamanı çox şəkil çəkdirib, az paylaşırım. Çünki bütün fikrimi tətilimə verirəm. Yolunuz Misirə mütləq düşsün, amma çalışın aldanmayın" deyərək, Pərvin bildirib.

"Oğlumun beynində şiş aşkarlandı" - Namiq Məna

Meyxanaçı Namiq Məna müğənni oğlu Mənanın beynində xoşxassəli şiş aşkarlandığını açıqlayıb.

"Unikal" xəbər verir ki, ifaçı bu haqda "Bizimləsən" proqramında danışmış. O bildirib ki, oğlunda bu halı 3 ay əvvəl aşkarlayıblar: "Mənanın epileptik tutmaları olurdu. Sonra onu müayinələrə keçirdik, başında xoş xassəli meningioma (ən çox rast gəlinən xoş xassəli baş beyin şişləri) var. Şükürlər olsun ki, oğlum əməliyyat olundu, müalicələr aldı. Hər şey indi normaldır".

Proqrama qonaq olan Məna da hazırda özünü yaxşı hiss etdiyini deyib.

Dalaşdıq, ayrıldıq - Müğənni həmkar ərindən danışdı

"Bizim aramızda mübahisə az olub. Elə bir mövzuda mübahisəmiz oldu və ayrıldıq. Əməllərinə dözdüm. Amma 4 aylıq uşağı vurmasını ona keçə bilmədim. Bəlkə də məni vursaydı, qəlbim ona qırılsada keçmək olardı. Sonu da belə oldu. Şəxsiyyət olaraq o insan gözümdən düşdü".

"Unikal" olay-a istinadən bildirir ki, bu sözləri müğənni İlahə İbadova "Günə son" verilişində deyib. İfaçı keçmiş həyat yoldaşının ona avtomobildə də əl qardığını vurğulayıb.

Qeyd edək ki, İlahə İbadova həmkarı Mirsələh Əliyevlə ailəli olub.



Almaxanım ABŞ-a getdi



Müğənni Almaxanım Əhmədli ABŞ-a yollanıb.

"Unikal" bizim.media-ya istinadən bildirir ki, okeanın o tayına gedən sənətçinin səfəri San-Fransiskodakı konsertlə əlaqədar olub.

Musiqili gecədən sonra Almaxanım turistlərin ən çox axın etdiyi Nyu-York şəhərinə gəlib. Müğənni orada izdihamlı yerlərdən biri sayılan "Times Square"də (Saat Meydanı) gəzib

dolaşmış. Orada çəkdiyi fotoları isə ifaçı sosial şəbəkə hesabında izləyiciləri ilə bölüşüb.

Nazirlikdən infeksiya yayılmasına dair açıqlama



Azərbaycanda son illər yoluxucu xəstəliklərə qarşı aparılan profilaktik tədbirlər nəticəsində qızılca və məxmərək xəstəlikləri üzrə sabit epidemioloji vəziyyət müşahidə olunur. Bununla belə, cari ilin ötən dövründə Türkiyə, Rusiya Federasiyası, İran, Qazaxıstan, Gürcüstandan gətirilmə hadisələrindən baş verən sporadik yoluxma halları müşahidə edilib. Təxirəsalınmaz profilaktik tədbirlər nəticəsində yoluxma hallarının geniş yayılmasının qarşısı vaxtında alınıb.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Səhiyyə Nazirliyinin mətbuat xidməti məlumat yayıb.

Şəki Şəhər İntegrasiya Təlimli İnternat Tipli Gimnaziyanın şagirdləri arasında 2023-cü ilin sentyabr ayının sonlarından başlayaraq qızılca infeksiyasına yoluxma halları baş verib. Belə ki, gimnaziyanın 22 sinifindən 18-də tək-tək yoluxma halları müşahidə olunub. Bu hallar əsasən qızılcaya qarşı vaksinasiyadan kənar qalmış uşaqlar arasında baş verib.

Yoluxmuş uşaqlar izolyasiya edilib, onlardan laborator müayinə üçün nümunələr götürülüb, uşaqlara xəstəxana şəraitində tibbi yardım göstərilib. Gimnaziyanın fəaliyyəti xəstələrlə sıx təmasda olan digər uşaqlara gündəlik həkim baxışı və termometriya həyata keçirilməklə davam edir.

Hazırda gimnaziya epidemioloji vəziyyət ciddi nəzarət altındadır. Son yoluxma hadisəsi 6 oktyabr 2023-cü il tarixində qeyd edilib. Bu tarixdən etibarən xəstəliyin inkubasiya dövrü tamamlanana qədər (21 gün) ocaqda nəzarət işləri davam etdiriləcək.

Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi belə halların qarşısının alınması məqsədilə bir daha vaksinasiyanın vacibliyini vurğulayır və hər hansı səbəbdən peyvənddən kənar qalan uşaqların yaşayış yeri üzrə uşaq əhalisinə ambulator-poliklinik xidmət göstərən tibb müəssisələrində qızılca, epidemik parotit və məxmərək infeksiyaları əleyhinə peyvənd edilməsini tövsiyə edir.

Mərkəzi Bankın sədri əsas hədəfini açıqladı

Qapalı bankçılıqdan açıq bankçılığa keçid və daha sonra açıq maliyyə konsepsiyasına keçidin reallaşdırılması Azərbaycan Mərkəzi Bankının (AMB) əsas hədəfidir.

"Unikal" xəbər verir ki, bunu AMB-nin sədri Taleh Kazimov Bakıda keçirilən "Critical Infrastructure Defence Challenge 2023" tədbiri çərçivəsində təşkil olunan konfransda deyib.

Onun sözlərinə görə, bu maliyyə institutlarının informasiya təhlükəsizliyi və kibertəhlükəsizlik üzrə tədbirlərin gücləndirilməsini zəruri edir: "Maliyyə bazarında kibertəhlükəsizliyin və informasiya təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi, risklərə qarşı adekvat nəzarət mexanizmlərinin tətbiqi və risk əsaslı tənzimləmə çərçivəsinin formalaşdırılması kimi məsələlər Mərkəzi Bankın daim diqqət mərkəzindədir".

Dövlət Xidməti ilə Mərkəzi Bank arasında memorandum imzalandı

Oktyabrın 26-da Bakı Konqres Mərkəzində Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidməti (XRITDX) və Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankı arasında anlaşma memorandumu imzalanıb.



"Unikal" xəbər verir ki, Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidmətinin

reisi general-leytenant İlqar Musayev və Mərkəzi Bankının sədri Taleh Kazimov tərəfindən imzalanan anlaşma memorandumu iki qurum arasında fəaliyyət istiqamətləri ilə əlaqədar maliyyə bazarları üzrə informasiya təhlükəsizliyi və kibertəhlükəsizlik sahəsində baş verən insidentlər, kibercümlər və digər məqsədyönlü hücum cəhdləri barədə məlumat mübadiləsi, eləcə də qabaqlayıcı tədbirlərin görülməsi məqsədi daşıyır.

Həmçinin memorandum çərçivəsində maliyyə bazarları üzrə sahəvi "CERT"-in yaradılması (FinCERT) və akkreditasiya olunması ilə əlaqədar birgə fəaliyyətin təşkili nəzərdə tutulub.

Qeyd edək ki, memorandum "Heydər Əliyev İli" çərçivəsində Azərbaycanda ilk dəfə keçirilən "CyberFest" kibernetik festivalında imzalanıb.

Ötən həftə məlumat yayıldı ki, Azərbaycanın sabiq mədəniyyət naziri Əbülfəs Qarayev Moskvada biznes fəaliyyətinə başlayıb. "Ekonominfo.az"-ın xəbərində bildirilib ki, Əbülfəs Qarayev bu ilin may ayında "Korporasiya ÇE" (OOO "KORPORASIYA ÇE" - İNN: 7725322819) adlı şirkətin 50%-lik payını satın alaraq 2 təsisçidən biri olub.

"Korporasiya ÇE" şirkətinin digər təsisçisi - Əbülfəs Qarayevin biznes ortağı Rusiya vətəndaşı Levkoviç Aleksandr Nikolaeviçdir. Hər iki təsisçinin şirkətin nizamnamə kapitalındakı payı 10 000 rubl təşkil edir.

Həmçinin qeyd edilib ki, Əbülfəs Qarayevin şirkəti 11 iy-

Sayt yazıb ki, "GALS" adı ilə Azərbaycanda fəaliyyət göstərən şirkətlərin də sabiq nazirə bağlı olduğu bildirilir. "GALS Gallery", "GALS Beauty and Spa" və "GALS" MMC-yə sabiq nazirə yaxın olan şəxslər rəhbərlik edir. Bunlardan başqa sabiq nazirin həyat yoldaşı Kazımova Lalə Tofiq qızının (Azərbaycan SSR xalq artisti, rejissor Tofiq Kazımovun qızı) rəhbərlik etdiyi "Yol+lik Elmi-Populyar Dergi Redaksiyası" MMC 29.03.2006-cı il tarixində dövlət qeydiyyatına alınıb.

Sabiq Mədəniyyət nazirinin həyat yoldaşı və qızından başqa kürekəni Şahriar Maleki də Azərbaycanda biznes fəaliyyətilə məşğuldur. Əslən İrandan olan Böyük Britaniya vətəndaşı

ət məsuliyyətinə cəlb ediləcəyi iddia olunsada, ehtimallar özünü doğrultmayıb. Lakin sabiq nazirin ölkədən çıxışına qeyri-rəsmi yasaq qoyulub.

Qarayevin Rusiyada yeni şirkətin iki təsisçisindən biri olması barədə xəbərindən sonra isə sual ortaya çıxıb: keçmiş nazirə bağlı həmin yasaq qüvvədən düşüb, yoxsa davam edir? Onun son vaxtlar bütün diqqətini xaricdəki biznesinin idarəçiliyinə və güclənməsinə yönəltdiyi deyilir. Əbülfəs müəlimin bunu Bakıda oturaraq həyata keçirməsi bir o qədər ağlabatan olmadığından bir çoxları artıq rahat şəkildə ölkədən çıxma bildiyini düşünürlər. Ancaq belə düşüncələrin nə qədər doğru qənaətdə olub-ol-

Əbülfəs Qarayevlə bağlı yeni müəmma

Xaricdəki biznesini böyüdən sabiq nazirin ölkədən çıxış yasağı qüvvədə qalır mı?



ul 2016-cı ildə dövlət qeydiyyatına alınıb. Şirkət satın alındıqdan sonra hüquqi ünvanı - Moskva şəhəri, Dnepropetrovskaya, ev 3 koros 5, m. 3/1 ünvanına dəyişdirilib.

Rusiya qanunvericiliyinə görə, şirkətin fəaliyyət sahəsinə baliq, xərçəngkimilər və molyuskalar da daxil olmaqla digər ərzaq məhsullarının topdan satışı daxildir. O da qeyd edilib ki, Əbülfəs Qarayevin qızı Suad Malekiyə də (Qarayeva) uzun illərdir Rusiyada biznes fəaliyyəti ilə məşğuldur.

Suad Malekinin yeganə təsisçisi olduğu "GALS" şirkəti 05.07.2013-cü ildə Moskva şəhəri, Tatarskaya küçəsi 7 ünvanında dövlət qeydiyyatına alınıb. Şirkət daşınmaz əmlakın alqı-satqısı ilə məşğuldur.

Mətbuatda yayılan məlumatda bildirilir ki, "GALS" sabiq nazirin özünün və ailə üzvlərinin adının baş hərfələrindən (Qarayev, Əbülfəs, Lalə (həyat yoldaşı) və Suad (qızı)) ibarətdir.

Şahriar Maleki 02.11.2016-cı il tarixində dövlət qeydiyyatına alınan "Green Farm Azərbaycan" MMC-nin qanuni təmsilçisidir. Kənd təsərrüfatı sahəsində fəaliyyət göstərən "Green Farm Azərbaycan" MMC-yə 2017-ci ilin mayında Biləsuvar İcra Hakimiyyəti tərəfindən 5 min hektar torpaq sahəsi ayrılıb.

Əbülfəs Qarayevin kürekəninə 5 min hektar torpaq sahəsi ayrılan Biləsuvar Rayon İcra Hakimiyyətinin keçmiş başçısı Mahir Quliyev 29 aprel 2020-ci il tarixində Dövlət Təhlükəsizlik Xidmətinin keçirdiyi xüsusi əməliyyat nəticəsində saxlanılaraq Bakıya gətirilib. Daha öncə isə Mədəniyyət Nazirliyində xüsusi əməliyyat keçirilib, yüksək vəzifəli şəxslər saxlanılıb. Eyni zamanda nazirlikdə rüşvət və korrupsiyanın, obrazlı desək, at oynatdığı aydınlaşıb.

Bütün bunlardan sonra Əbülfəs Qarayev Mədəniyyət naziri vəzifəsindən azad edilib. Ardınca onun özünün də cinay-

matlıqlarını müəyyənləşdirmək hələ ki, mümkün deyil.

Onu da deyək ki, sabiq nazir Rusiyada yeni şirkətin ortağı olması barədə məlumatlara hər hansı reaksiya verməyib.

Yeri gəlmişkən, Qarayev özü ölkədən çıxışına yasaq qoyulması barədə medianın yazdıqlarını təsdiqləməyib. "Mənim harasa getmək niyyətim yoxdur. Oturmuşam evdə, elmi işlərlə məşğulam. Ölkədən çıxmağıma heç bir məhdudiyət qoyulmayıb. Biz hüquqi dövlətdə yaşayırıq. Hər hansı bir məhkəmə qərarı olarsa, mənə cərimə yazılarsa, ondan sonra məsuliyyət daşıyaçam" - eks nazir iki il öncə KİV-ə açıqlamasında bildirmişdi.

Maraq üçün onu da deyək ki, Ə.Qarayev sonuncu dəfə mediada bu ilin mayında görünüb. Onun "525-ci qəzet"də geniş yazısı dərc edilib.

Sənən Mirzə

Avropa İttifaqının prezidenti Şarl Mişelin vasitçiliyi ilə Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin bu ayın axırında gözlənilən görüşü baş tutmadı. Görünən odur ki, rəsmi Bakı Avropa parlamentinin və Avropa Şurasının Azərbaycana qarşı qərəzli mövqeyini gözardı etmir və bunu ən yüksək müstəvidə ifadə etməkdən çəkinmir. Çünki birincisi, Azərbaycan 30 ildir ki, haqlı mövqedədir, ikincisi, artıq Azərbaycan öz gücü ilə ədalətli bərqərar edib, qalib tərəf kimi haqqını diqqət etməkdədir.

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan Tbilisi Beynəlxalq İpək Yolu Forumunun açılış mərasimində çıxışı zamanı sülhün ən yaxşı yol olduğunu ifadə etməklə, əslində, başqa yollarının olmadığını bildirib. "İpək Yolu" ifadəsini hamımız məktəb dərslərindən bilir. Əminəm ki, bir çox insanlar İpək Yolu dövrünün tarixi dəlikləri və hadisələri ilə bağlı çox təfərrüatları xatırlamırlar" - deyən Paşinyan əlavə edib ki, tarixi "İpək Yolu" termini hamının şüurunda firavanlıq, sülh, inkişaf və əməkdaşlıqla bağlıdır. "Çünki o, bir çox ölkədən, yaşayış məntəqələrindən keçib və bu yollar insani, mədəni, iqtisadi və siyasi əlaqələr yaratmaq üçün istifadə olunub. O yollarda insanlar təkə yük deyil, həm də hekayələr, adət-ənənələr, biliklər, bacarıqlar daşıyırdılar. Yol təkə ölkələri, şəhərləri deyil, insanları da birləşdirir və ona görə də hərəkətli yol əməkdaşlığı, sülhə, uğura, bağlı yollar problemlərə işarədir. Biz bunu öz nümunəmizdən bilir. Dörd qonşumuzdan ikisi ilə yollarımız açıqdır ki, bu da onlarla münasibətimizin mehribanlığından xəbər verir. İki qonşumuzla yollarımız bağlıdır ki, bu da münasibətlərdəki mürəkkəbliyin çox bariz sübutudur. Amma mən bu gün çətin münasibətlərimizdən danışmağa gəlməmişəm, demək istəyirəm ki, yollar olmadan sülh bağlamaq çox çətin olacaq", - deyər Ermənistan rəhbəri bildirib.

Son gəlişmələrlə bağlı fikirlərini bizimlə bölüşən Milli Cəbhə Partiyası - MCP sədrinin muavini, politoloq Məhəmməd Əsədullazadə hesab edir ki, Avropa parlamentinin və Avropa Şurasının Azərbaycana qarşı əsassız qətnamələrin qəbulu, Avropa İttifaqı rəsmilərinin Azərbaycanın suverenliyinə qarşı açılımları, ən əsası isə, Qarabağdan köçən ermənilərin geri qaytarılması kimi məsələlərin danışıqlar masasına çıxarılması gözlənilən görüşün üstündən xətt çəkdi: "Bu gün Ermənistan Baş naziri N. Paşinyanın Tiflisdə keçirilən İpək yolu forumunda regionun xəritəsini nümayiş etdirərək, kommunikasiyaların açılmasını qeyd edərək

sülhdən danışmasına baxmayaraq danışıqlarda əsassız iddialar irəli sürür. Azərbaycanın Qranada və Brüssel görüşünə qatılmaması, artıq Avropa İttifaqının vasitçiliyinin Bakı tərəfindən qapadılmasıdır. Ermənistanı sülh prosesindən yayındıran Avropa İttifaqıdır. Avropa İttifaqının mövqeyində dəyişikliklər isə rəsmi Parisin təzyiqləri fonunda formalaşmışdır. Avropa İttifaqı əvvəlki kursundan yayınaraq konkret məsələlərlə bağlı deyil, erməni iddiaları ilə məsləyə qatılır. Artıq, Azərbaycan və Ermənistan arasında danışıqlar üçün üçüncü tərəfin iştirakı olmadan ikitərəfli format daha

prezidenti ilə Ermənistanın baş naziri arasında görüşlər təşkil edib və bu görüşlər hansısa sammitlə əlaqələndirilməyib. Şarl Mişel Azərbaycan və Ermənistan liderləri arasındakı son görüşləri isə Avropa İttifaqının müxtəlif sammitlər çərçivəsində həyata keçirməyə çalışır. Fransanın liderliyə can atdığı həmin sammitlərdə isə Azərbaycan hədəf götürülməyə çalışılır, bu da rəsmi Bakının haqlı narazılığına səbəb olur".

Paşinyanın Zəngəzur kartını qabartmasına gəlincə, politoloq "Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh sazişi imzalanmayana qədər Zəngəzur

mümkün görünür və bu, səbəbsiz deyil. Klaarın açıqlamasına diqqət etdikdə səbəbləri görmək olar. Brüssel təmsilçisi bəyan edir ki, "Al-nin məqsədi Qarabağ ermənilərinin öz "evlərinə" qayıtmasıdır" və onlar "Əliyevin iştirak etmədiyi Qranada görüşünü əsas götürərək, Brüsseldə Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin görüşünü təşkil etməyə çalışırlar". Daha öncə də yazmışdıq: Avropa Brüssel görüşündə də Qranadada Azərbaycanın iştirakı olmadan qəbul edilən bəyanatı irəli sürəcək və bunun qəbuluna çalışacaq. Qranada bəyanatında Qarabağdan çıxan er-

Müsaibimiz Paşinyanın Tbilisidə keçirilən "İpək yolu" forumunda çıxışı zamanı Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı Ermənistanın yeni yanaşması barədə də fikirlərini bildirib: "Paşinyanın budəfəki yanaşmasında diqqətçəkən məqamlar var:

-Qarşılıqlı prinsiplər əsasında nəzarət və gömrük prosedurlarının müəyyən qədər sadələşdirilməsi mümkündür.

- İrəvan sərnəhin və yüklərin daşınmasında təhlükəsizliyi təmin etmək məqsədilə xüsusi bölmə yaradacaq: bu bölmə patrul polisi ilə birlikdə fəaliyyət göstərəcək;

Erməni baş nazir bu təklifi-

Azərbaycanın son diplomatik həmlələri Ermənistanı künca sızır



məqbuldur. Bundan sonra, Azərbaycanın Ermənistanla üçüncü tərəfin iştirakı ilə mənasız sülh danışıqlarına ayırmağa vaxtı yoxdur. Ermənistan sülh və danışıqlarda maraqlıdırsa, Tiflisdə real sülh danışıqlarına qatıla bilər. Ermənistan Baş naziri Nikol Paşinyanın hazırkı siyasi oriyentasiyası real sülhün əldə edilməsini sual altına qoyur".

Politoloq Elxan Şahinoğlu da bildirib ki, Brüsseldə oktyabrın 26-27-də Avropa İttifaqı liderlərinin sammiti də nəzərdə tutulub, yeni, Avropa İttifaqı ölkələrinin liderləri Yaxın Şərqdəki münasibətləri müzakirə edəcəklər: "Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişel bildirib ki, liderlər xarici siyasətlə bağlı digər məsələləri, o cümlədən Priştina ilə Belqrad arasında münasibətləri, eləcə də Cənubi Qafqazdakı vəziyyəti müzakirə edəcəklər. Azərbaycan və Ermənistan liderlərinin görüşünün baş tutmamasını bu sammitlə əlaqələndirmək olar. Şarl Mişel ilin əvvəlindən Azərbaycan

dəhlizi ilə bağlı danışıqlara və bu mövzunun müxtəlif səviyyələrdə müzakirəsinə fasilə vermək lazımdır. Alınmır. Dəhlizin İrandan keçməsi üzərində çalışmaları sürətləndirməyə ehtiyac var. Azərbaycanla İran arasındakı münasibətlərdə belli suallara rəğmən, dəhlizin varlığı hər iki ölkənin xeyrinədir. Azərbaycan, Türkiyə və İran qazanacaq, itirən yəni Ermənistan olacaq" - deyər fikrini tamamlayıb.

Siyasi şərhçi Asif Nərimanlı hesab edir ki, Avropa İttifaqı bu görüşün təşkilinə ciddi hazırlaşdı və tərəflərdən razılıq aldılarını bildirmişdilər, lakin buna rəğmən, görüşün keçirilməməsi müəmmalıdır: "Al-nin Cənubi Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi Toivo Klaar səbəb kimi vaxt azlığını göstərib. Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan da iddia edib ki, "görüşün baş tutmasının səbəbi Azərbaycan Prezidentinin vaxt azlığıdır". Rəsmi Bakı məsləyə münasibət bildirməyib. Hərçənd, Bakının görüşdən imtinası ehtimalı

mənilərin heç bir şərt olmadan geri qayıtması yer alır və bu, bölgədə erməni separatizminin yenidən baş qaldırması riskini yaradır. Çünki "heç bir şərt olmadan" qeydi Azərbaycana qayıtmaq istəyən ermənilərə "vətəndaşlığın qəbulu" tələbinə qarşıdır. Bəyanat kommunikasiyanın açılması və sərhədin delimitasiyasının da İrəvanın istədiyi formada həyata keçirilməsini özündə əks etdirir. Əliyevin Fransanın təşəbbüsü ilə keçirilən həmin görüşdən imtinasının səbəblərindən birinin mətni öncədən hazırlanmış bu bəyanat olduğu istina edilməməlidir. Al-nin Qranada bəyanatını, yaxud buna uyğun mətni Brüssel formatına daşımaq istəyi aydın görünür. Klaarın "məqsədimiz Qarabağ ermənilərinin öz evlərinə qayıtmasına nail olmaqdır" sözləri də bunu deməyə əsas verir. Ermənistanın mövqeyinin qəbul etdirilməsi məqsədi daşıyan bu yanaşma dəyişməyəcəyi təqdirdə Bakı Brüssel formatını da sıradan çıxara bilər".

ni "Sülhün kəsişməsi" layihəsi adlandırır və layihənin region ölkələrinə təqdim olunacağını deyir. Əslində bu təklif İrəvan üçün "çıxış yolu"dur, çünki kommunikasiyanın hansı prinsipə açılması sülh prosesində əsas komponentə çevrilib.

- Qərb cəbhəsi Ermənistanın öz ərazisindən keçən yollara nəzarət edəcəyi "yol" prinsipindən çıxış edir: bu, Azərbaycanın, eləcə də Türkiyə və Rusiyanın istədiyi "dəhliz" məntiqinə qarşıdır;

- Rusiya cəbhəsi 10 noyabr bəyanatının sonuncu bəyanatında əks olunan "manəətsiz keçid" - dəhliz prinsipindən çıxış edir: Ermənistan və onu dəstəkləyən Qərb ölkələri bunu qəbul etmir;

Kommunikasiya məsələsində "ortaq nöqtə" tapılmadığı müddətdə sülh sazişini imzalamaq mümkün olmayacaq, əksinə bu, regionda eskalasiya riskini artırır. Rusiya "ortaq nöqtə" tapmaq, həm də Qərb ölkələrinin regiona girişinin qarşısını almaq üçün "sadələşdirilmiş rejim" variantını gündəmə gətirmişdi, hərçənd, ruslar yenə də yola nəzarətdə iştirak payı istəyirdi. İrəvan bunu istəmir. Və "sadələşdirilmiş rejim" və "təhlükəsizlik bölməsi" təklifi ilə Rusiyanın "ortaq nöqtə planına" qarşı həmlə edir: kommunikasiyaların Ermənistan ərazisindən keçən hissəsində patrul xidmətinə də ruslar vermək niyyətində deyil. Ermənistan anlayır ki, Zəngəzur dəhlizindən tamamilə imtina etmək onun üçün ciddi itkilər vəd edir. Ankara və Bakının dəhlizə İran marşrutu ilə aparılmasını gündəmə gətirməsi də İrəvan üçün signal oldu. Və mövqeyində müəyyən korreklər etməklə "ortaq nöqtə" tapmağa çalışır".

İlham Əliyev Qazaxıstana səfər edəcək



Noyabrın 3-də Qazaxıstanın paytaxtı Astanada Türk Dövlətləri Təşkilatının (TDT) yubiley sammiti keçiriləcək.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Qazaxıstanın rəsmi mətbuatı məlumat yayıb. Tədbirdə TDT-yə üzv dövlətlərin - Azərbaycan, Qırğızıstan, Türkiyə, Özbəkistanın liderləri iştirak edəcəklər.

Həmçinin sammitdə TDT müşahidəçi dövlətlərinin - Macarıstan və Türkmənistanın başçıları da iştirak edəcəklər. Qeyd edək ki, bu, TDT-nin X sammiti olacaq.

"Bizə 85 milyonluq əhali kifayət deyil" - Erdoğan

"Boşanmaların sayı sürətlə artır. Biz boş yerə 3 uşaq demirik. Çünki cəmiyyətin buna xüsusi ehtiyacı var. Bizə 85 milyonluq əhali kifayət deyil, biz daha çox əhaliyə malik olmalıyıq".

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Türkiyə lideri Rəcəb Tayyib Erdoğan bildirib.

Erdoğan Beştepe Millət Konqres və Mədəniyyət Mərkəzində keçirilən 8-ci Ailə Şurasında çıxış edərkən deyib: "Bizdə LGBT kimi bir anlayış yoxdur. LGBT Millət İttifaqının aləti olsun və bundan istifadə etsinlər. Bizim üçün ailə müqəddəs bir quruluşdur. Biz bu quruluşu ləkələyə bilmərik".

Ağarza Elçinoğlu



Numan Kurtulmuş Sahibə Qafarova ilə görüşdü

Türkiyə Böyük Millət Məclisinin sədri Numan Kurtulmuşun Azərbaycan Milli Məclisinin sədri Sahibə Qafarova ilə təkbətək və nümayəndə heyətləri arası görüşü olub.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə TBMM-nin mətbuat katibliyi məlumat yayıb.

Qeyd olunub ki, görüşdə iki ölkə arasında münasibətlərin hər sahədə olduğu kimi parlament diplomatiyasında da tarixin ən yüksək səviyyədə olduğu vurğulanıb, iki ölkəni yaxından maraqlandıran regional məsələlər ətrafında da fikir mübadiləsi aparılıb.

Prezident Sultan Əhməd Əl-Cabirini qəbul etdi

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev oktyabrın 26-da Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin sənaye və qabaqcıl texnologiyalar naziri Sultan Əhməd Əl-Cabirin başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib.

"Unikal" xəbər verir ki, nümayəndə heyətinə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin energetika və infrastruktur naziri Süheyl bin Məhəmməd Əl-Məzrui, investisiya naziri Məhəmməd Həsən Əl-Suveydi, Xarici İşlər Nazirliyinin iqtisadi məsələlər üzrə dövlət naziri Əhməd Əli Əl-Sayeg, Əbu-Dabi İnkişaf Fondunun baş direktoru Məhəmməd Saif Əl-Suveydi, "Masdar" şirkətinin baş icraçı direktoru Məhəmməd Cəmil Əl-Ramahi daxildir.



Əbu-Dabi İnkişaf Fondunun baş direktoru Məhəmməd Saif Əl-Suveydi, "Masdar" şirkətinin baş icraçı direktoru Məhəmməd Cəmil Əl-Ramahi daxildir.

Hikmət Hacıyev son 3 ildə minaya düşən azərbaycanlıların sayını açıqladı

"2020-ci il noyabrın 10-dan 2023-cü il oktyabrın 26-dək 334 Azərbaycan vətəndaşı minaya düşüb".

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev "X" hesabında yazıb.

O qeyd edib ki, 334 nəfər-

dən 65-i heyətini itirib, 269 nəfər isə yaralanıb: "Ölənlərdən 50 nəfər mülki vətəndaş, 15 nəfər isə hərbiçidir. Yaralananlar arasında isə 105 mülki, 164 hərbiçisi var".

H.Hacıyev bildirib ki, 1991-ci ildən bu günədək 3413 nəfər mina qurbanı olub: "Onlardan 357-si uşaq və yeniyetmə, 38 nəfəri isə qadındır".



Əli Əsədov Paşinyana cavab verdi

"Azərbaycanın beş qonşu ölkəsindən üçü ilə çox gözəl iqtisadi və ticarət əlaqələri var. Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyana demək istəyirəm ki, Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsindən dərhal sonra sülh müqaviləsinin imzalanması haqda öz mövqeyini bildirmişdir".

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Azərbaycanın Baş naziri



Əli Əsədov oktyabrın 26-da Tbilisidə keçirilən 4-cü Beynəlxalq İpək Yolu Forumunda

bildirib.

"Azərbaycan 2020-ci il 10 noyabr tarixində imzalanan bəyanata əsasən kommunikasiyaların açılması istiqamətində uzun müddət çalışıb və öz mövqeyini bildirib. Biz kommunikasiyaların açılmasını istəyirik, amma bu tək bizdən asılı deyil. Qarşı tərəf istəyənlərdə biz buna hazırıq. Digər hallarda bizim kifayət qədər imkanlarımız var", - Baş nazir qeyd edib.

Rəşad Nəbiyev: "Ermənistan artıq başa düşür ki..."



Ermənistan artıq başa düşür ki, firavanlığın yolu səmərəli əməkdaşlıqdan keçir və bu çox yaxşı halıdır.

"Unikal" "Azertac"a istinadən xəbər verir ki, bu sözləri Azərbaycanın Rəqəmsal inkişaf və neqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev Tbilisidə keçirilən 4-cü Beynəlxalq İpək Yolu Forumunun Orta Dəhlizə həsr edilmiş panel müzakirəsində söyləyib. Nazir moderatorun "Ermənistan və Azərbaycan arasında davam edən gərginlik Orta Dəhliz layihəsini reysdən çıxarmaq riski yaratmır ki?" sualına cavabında deyib: "Azərbaycan əməkdaşlığın doğurduğu qarşılıqlı asılılıqdan heç vaxt narahat olmayıb. Əməkdaşlıq varsa müəyyən səviyyədə qarşılıqlı asılılıq var. Cahil yanaşma budur ki, sən hamıdan azad olduğununu düşünürsən. Əməkdaşlıq etdiyin zaman anlayırsan ki, qarşılıqlı asılılıq sabitlik, sabitlik isə nəhayətində firavanlıq getirir".

R.Nəbiyevin sözlərinə görə, Ermənistanın 4 qonşusundan ikisi ilə əlaqəsi var. Bu isə o deməkdir ki, o, əlaqələrinin heç 50 faizinə də malik deyil. Azərbaycanın isə 5 qonşusundan yalnız biri ilə heç bir əlaqəsi yoxdur ki, bu da 20 faiz təşkil edir.

"Bu yaxşı haldır ki, Ermənistanda anlamağa başlayıblar ki, firavanlığın yolu əməkdaşlıq, sabitlik formulundan keçir", - deyir R.Nəbiyev vurğulayıb.

Azərbaycanla BəƏ-nin "Masdar" şirkəti arasında sənədlər imzalandı

Oktyabrın 26-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin iştirakı ilə Azərbaycan Hökuməti ilə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin "Masdar" şirkəti arasında sənədlərin imzalanması mərasimi olub.

"Unikal" xəbər verir ki, Azərbaycan Hökuməti tərəfindən energetika naziri Pərviz Şahbazov, SOCAR tərəfindən iqtisadiyyat naziri, SOCAR-ın Müşahidə Şurasının sədri Mikayıl Cəbbarov və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin "Masdar" şirkətinin baş icraçı direktoru Məhəmməd Cəmil Əl-Ramahi "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə "Abu Dhabi Future Energy Company - Masdar" şirkəti arasında Azərbaycan Respublikasının Neftçala rayonunun Bankə qəsəbəsində Günəş elektrik stansiyası layihəsi ilə bağlı investisiya müqaviləsi"ni, "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə "Abu Dhabi Future Energy Company - Masdar" şirkəti arasında Azərbaycan Respublikasının Biləsuvar rayonunda Günəş elektrik stansiyası layihəsi ilə bağlı investisiya müqaviləsi"ni və "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə "Abu Dhabi Future Energy Company - Masdar" şirkəti arasında Azərbaycan Respublikasının Abşeron-Qaradağ rayonunda quruda külək enerjisi layihəsi ilə bağlı investisiya müqaviləsi"ni imzaladı.

Baş redaktor:
Zaur Əhməd

Turanbank" ASC Binaqədi filiali.
H/h: AZ70TURA40050054644700110944
M/H: AZ26NABZ0135010000000027944

Kodu: 504692

Şəhadətnamə № 3150

Ünvan: 8 mk-r. Ə.Naxçıvani 5"

Tel./Fax:(012) 561-65-53

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində
yığılıb, səhifələnmiş və
"Futbol+" servisi mətbəəsində çap olunmuşdur

Sifariş 252.

Tiraj:2000

Oktyabrın 26-da 230 MVT gücündə Qaradağ Günəş Elektrik Stansiyasının rəsmi açılış mərasimi olub.

"Unikal" xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mərasimdə iştirak edib. Dövlət başçısı tədbirdə çıxış etdi.

Prezident İlham Əliyevin çıxışı:

- Hörmətli nazirlər. Hörmətli qonaqlar. Xanımlar və cənablar.

Ötən ilin martında biz günəş elektrik stansiyasının təməl-qoyma mərasimində iştirak edirdik. İndicə göstərilən video həmin tariximizin əlamətdar anını nümayiş etdirdi. Əminəm ki, bu, böyük bir yolun, iki qardaş ölkənin böyük yolunun başlanğıcıdır. Bu gün biz nisbətən qısa zamanda - təxminən ilyarımdan bir qədər çox müddət ərzində Abşeron yarımadasının bu boş hissəsinin yaşıl enerji mənbəyinə çevrildiyini görəndə çox qürur duyuruq. Bu, əlamətdar nailiyyətdir. Mən Azərbaycanın inkişafına verdiyi bu möhtəşəm töhfəyə, həmçinin yaşıl enerjiyə keçidlə bağlı ölkəmizə sadiqliyinə görə "Masdar"-ı, onun rəhbərliyini təbrik etmək istərdim.

Bu gün qonaqlarımız arasında Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri hökumətinin dörd nazirini, həmçinin qardaş ölkədən böyük nümayəndə heyətini görməkdən qürur duyuruq. Bu, tərəfdaşlığımızın və dostluğumuzun yaxşı nümunəsidir, eləcə də hər iki ölkənin bugünkü mərasimə böyük əhəmiyyət verdiyini nümayiş etdirir. Birincisi, ona görə ki, artıq göstərilirdi ki, bu, regionda ən böyük günəş elektrik stansiyasıdır və ikincisi, ona görə ki, artıq qeyd etdiyim kimi, bu, sadəcə başlanğıcıdır.

Bizim böyük planlarımız var və əminəm ki, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri ilə Azərbaycan arasında dostluq və qardaşlıq əlaqələri uğurla inkişaf etməkdə davam edəcək. Əminəm ki, daha çox layihələr olacaq. Faktiki olaraq bu gün - bir qədər sonra biz çox qısa zamanda 1 qıqavat bərpaolunan enerji istehsalına yol açacaq üç investisiya sazişinin imzalanma mərasiminin şahidi olacağıq. Ona görə də bugünkü tədbiri Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və Azərbaycan arasında qardaşlıq əlaqələrinin parlaq nümunəsi hesab edirik.

Mən bu gün bizimlə birgə olduqlarına görə əziz qonaqlarımıza minnətdarlığımı bildirmək istərdim. Mən Azərbaycana etibar edən, bərpaolunan enerjiyə böyük həcmdə investisiya yatırmağı qərar verən və Azərbaycanın yaşıl gündəliklə bağlı hədəflərə çatmasına imkan yaradacaq şirkət olan "Masdar"-a xüsusi minnətdarlığımı bildirmək istərdim. Bugünkü layihə gələcəkdə həyata keçiriləcək çoxsaylı layihələrin birincisidir.

Qeyd etdiyim kimi, bu gün üç investisiya sazişi imzalanacaq, lakin bizim planlarımız daha genişdir. Biz mərhələlərə 10 qıqavata qədər bərpaolunan enerji istehsal etmək üçün birgə işləməyi planlaşdırırıq və bu, regionun enerji inkişafında tam bir inqilab olacaq, çünki Azərbaycan dünyada ilk dəfə XIX əsrin ortalarında neftin is-

tehsal olunduğu ölkədir. Dənizdəki yataqlardan ilk neft ötən əsrin ortalarında istehsal olub. İndi bizim zəngin yanacaq ehtiyatlarımızın olduğunu nəzərə alaraq, biz yaşıl gündəliyə doğru irəliləyirik. Bu, məqsədlə seçimdir. Bu, bizim təkə Azərbaycanın gələcək inkişafına deyil, həm də iqlim dəyişikliyi ilə bağlı məsələlərə töhfə verir.

Ona görə də mən ümidvaram və tam əminəm ki, bizim bütün planlarımız həyata keçəcək. Bugünkü mərasim faktiki olaraq bunu nümayiş etdirir.



İlham Əliyevdən mühüm mesaj: "Bizim böyük planlarımız var"



Mən həm də ümidvaram ki, bugünkü mərasim yaxşı nümunədir və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərindən olan bir çox şirkətlərə gəlib bizimlə işləmək üçün yaxşı signal olacaq. Mən bilirəm ki, bu yaxınlarda bizim milli neft şirkətlərimiz, enerji şirkətlərimiz ADNOC və SOCAR artıq Azərbaycanda rəsmi olaraq tərəfdaş olublar. Bilirəm ki, Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində və digər ölkələrdə birlikdə işləmək üçün planlar var. Beləliklə, biz indi həqiqətən də ölkələrimiz, hökumət strukturlarımız və şirkətlərimiz arasında əməkdaşlığın inkişafının yeni mərhələyə yüksəldiyini görürük.

Azərbaycan xarici investisiyalar üçün çox açıq ölkədir. Son 30 il ərzində bizim çoxmilyardlı investisiya portfoliomuz olub. Azərbaycana ümumi investisiyalar 300 milyard ABŞ dollarından çox olub və bunun təqribən 200 milyard ABŞ dolları qeyri-neft sektorunun payına düşür. Hazırda bizim iqtisadi hədəfimiz qazıntı yanacağından asılılığımızı azaltmaq üçün iqtisadiyyatımızı şaxələndirməyi davam etdirməkdir. Lakin eyni zamanda, biz başa düşürük ki, bizim neft və qazımıza hələ uzun illər ərzində beynəlxalq bazarda tələbat olacaq. Bu məqsədlə çoxsaylı neft və qaz kəmərləri sistemi

etməyi planlaşdırdığımız layihələri qeyd etdim. Bir çox digər investisiya təklifləri var və onların bəziləri artıq icra mərhələsindədir.

Biz əlbəttə ki, milli enerji şəbəkəsini gücləndirməliyik və qeyd etdiyim kimi, dövlət proqramı icra olunur. Biz hər şeyi vaxtında edəcəyik. Biz artıq maliyyə resursları ayırmışıq ki, bərpa olunan enerji mənbələrini istehsal edən investorlarımız özlərini tamamilə rahat hiss etsinlər.

Eyni zamanda sizə məlumat vermək istəyirəm ki, bizim bərpa olunan enerji gündəliyimiz təkə günəş və ya külək elektrik stansiyaları ilə məhdudlaşmır. Hazırda biz üç il bundan əvvəl işğaldan azad edilmiş Qarabağın və Şərqi Zəngəzur ərazilərində hidroenerji potensialımızı fəal şəkildə inkişaf etdiririk. Biz artıq 170 meqavat gücündə olan hidroelektrik stansiyalarını istismara vermişik və bu ilin sonuna kimi bu, 270 meqavata çatacaq. İki-üç ildən sonra hidroelektrik stansiyaların gücü 500 meqavat olacaq. Bu da yaşıl enerjiyə keçid prosesinə digər mühüm bir töhfə olacaqdır.

Ümumiyyətlə, Qarabağ, Şərqi Zəngəzur və Naxçıvan artıq yaşıl enerji zonası kimi elan olunub. Bizim təbii sərvətlərimizin istifadəsi üçün böyük potensial var və aydındır ki, külək də artıq bu sərvətə çevrilib. Çünki külək həmişə, xüsusilə də təyyarə ilə enəndə bəzən müəyyən problemlərin mənbəyi olub. Lakin indi külək təbii sərvətdir.

Bunu ola bilsin, 10-20 il bundan əvvəl təsəvvürə gətirmək çətin olardı. Lakin indi bu belədir və xüsusilə Xəzər dənizində külək çox güclüdür, hətta bu gün buradakı külək onu göstərir ki, bu potensial buradadır.

Beləliklə, bunlar gələcək üçün planlardır. Əlbəttə, bu investisiyalar bizə böyük həcmdə təbii qaza qənaət etmək imkanını verəcək ki, həmin qaz hazırda elektrik enerjisi istehsalı üçün istifadə edilir. Söhbət ix-

rac üçün qənaət ediləcək bir neçə milyard kubmetr təbii qazdan gedir. Çünki son geosiyasi dəyişikliklər nəticəsində Azərbaycan qazına Avropada heç vaxt olmadığı qədər daha çox ehtiyac var.

Biz əsas daşıma infrastrukturunu, Xəzər dənizindəki yataqlardan Avropaya qədər uzanan 3500 kilometrlik qaz boru kəmərinə vaxtında istismara vermışıq. Bu da daha geniş regionun enerji təhlükəsizliyinə daha bir töhfə olacaq.

Əlbəttə ki, planlarımız enerji dəhlizini, Xəzər-Avropa İttifaqı

enerji dəhlizini yaratmaq üçün tərəfdaşlarımızla fəal işləməkdən ibarətdir. Ötən ilin dekabrında müvafiq müqavilə imzalanıb. Biz artıq fəaliyyətimizə başlamışıq, rəhbər komitə bir neçə dəfə toplanıb. Bir neçə aydan sonra bizim yeni enerji təhlükəsizliyi layihəsinin - Yaşıl Enerji Dəhlizinin, inteqrasiya edilmiş ötürücü, istehsal və istehlak müəssisələrinin, o cümlədən Qara dənizin dibindən keçəcək elektrik kabelinin tam texniki-iqtisadi əsaslandırılması hazır olacaq. Hazırda 4 qıqavat gücündə bərpa olunan enerji mənbələri üçün texniki-iqtisadi əsaslandırma hazırlanır.

Beləliklə, bunlar bizim planlarımızdır və müstəqillik tariximiz bizim təkə enerji sahəsində deyil, bütün sahələrdə planlarımızın gerçəkləşdiyini göstərir. Çünki bizim siyasi iradəmiz var, bizim cəmiyyətdə birlik var. Bizim Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərindən olan şirkətlər kimi möhtəşəm tərəfdaşlarımız var.

Əminəm ki, biz bütün məqsədlərimizə nail olacağıq və gələcəkdə bu kimi daha çox mərasimlər keçirəcəyik. Bizimlə burada olduqları üçün qonaqlarımıza bir daha təşəkkürümü bildirmək və bu əlamətdar tədbir mənasibətilə hamımızı təbrik etmək istəyirəm. Çox sağ olun.

Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin sənaye və qabaqcıl texnologiyalar naziri Sultan Əhməd Əl-Cabir mərasimdə çıxış edib. Sonra Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin sənaye və qabaqcıl texnologiyalar naziri Sultan Əhməd Əl-Cabir Qaradağ Günəş Elektrik Stansiyasını işə salıblar. "Masdar" şirkəti tərəfindən hazırlanmış, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr edilmiş xatirə medalı Prezident İlham Əliyevə təqdim olunub.

Sonda xatirə şəkli çəkdirilib.



İcmanın Ermənistan qarşı ərazi iddiası yoxdur

Qərbi Azərbaycan İcmasının Avropa Şurasının insan hüquqları üzrə komissarı Dunya Miyatoviç ilə görüşməsinə, bu günlərdə Varşavada ATƏT-in İnsan Ölçüsü Konfransı çərçivəsində tədbir keçirməsinə, Haaqada ATƏT-in milli azlıqlar üzrə komissarlığının tədbirində iştirakına Ermənistanın verdiyi reaksiya bir daha bu dövlətin siyasətində azərbaycanlılara qarşı olan etnik nifrətin səviyyəsini göstərir.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Qərbi Azərbaycan İcmasının bəyanatında qeyd olunub.

Bildirilib ki, bununla, Ermənistan, həm də, söz azadlığına və vətəndaş cəmiyyətinin fəaliyyətinə nə qədər dözümsüz yanaşdığını nümayiş etdirib.

"Ermənistan hökuməti dialoqdan qaçmaq üçün guya İcmanın ona qarşı ərazi iddiası irəli sürdüyünü iddia edir. Qərbi Azərbaycan İcması bir daha bildirir ki, onun Ermənistanın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə qarşı heç iddiası yoxdur və yeganə məqsədi azərbaycanlıların dinc şəkildə Ermənistanda dedə-baba yurdlarına qayıdışını təmin etməkdən ibarətdir", - bəyanatda vurğulanıb.

Yeni icra başçısı kollektiva təqdim olundu

Xəbər verdiyimiz kimi, Prezident İlham Əliyevin ötən gün imzaladığı sərəncama əsasən, Firdovsi Əliyev Samux Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı təyin edilib.



"Unikal"ın əldə etdiyi məlumata görə, yeni icra başçısını Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Ərazi-təşkilat məsələləri şöbəsinin müdiri Zeynal Nağdəliyev rayon ictimaiyyətinin nümayəndələrinin iştirakı ilə kollektive təqdim edib.

Təqdimatda Zeynal Nağdəliyev çıxış edib və ölkə başçısının tapşırıq və tövsiyələrini çatdırıb.

Firdovsi Əliyev ona göstərilən etimada görə minnətdarlıq edib.

Murad İbrahimli

Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri, deputat Tahir Rzayev "Unikal"a müsahibə verib. O, gündəmdə olan bir sıra məsələlərə münasibət bildirib. Belə ki, şagirdlərin döndərdən zəhərlənməsindən, gələn il ətin qiymətinin necə olacağından, deputat həmkarının şənbə-bazar günləri qadınların işləməsi təklifindən və başqa məsələlərdən danışdı.

-Tahir müəllim, parlamentin komitə iclasında deputat həmkarınız Rauf Əliyev təklif edib ki, şənbə və bazar günləri qadınlar işləməsin. Sizin bu təklifə münasibətiniz necədir?

-Konstitusiyaya ilə təsdiq olunmuş hüquqlarımız var. Bunlardan biri də şənbə və bazarın istirahət günü olmasıdır. Ola bilər ki, kiminsə vacib işi varsa, gəlib həmin günü işləyir, buna qadağa qoymaq olmaz. Elə məqamlar olur ki, qadın və ya kişi olsun həmin günə işə çıxmalı-

əlaqədardır. Belə iş rejiminə keçmək qanuna uyğun şəkildə araşdırılmalı və yeri gələrsə, tətbiq oluna da bilər.

-Gündəmdə olan məsələlərdən biri də Bakıda 20-dən çox şagirdin döndərdən zəhərlənməsi ilə bağlıdır. Bundan əvvəl də döndərdən kütləvi zəhərlənmə halları baş verib. Belə halların qarşısının alınması üçün hansı addımlar atılmalıdır?

-Bu, öz insanlarımızı qarşı ciddi laqeydlikdir. Pul qazanmaq üçün belə hallara yol verilməsi insanların sağlamlığına ciddi təsir göstərir. Bu istiqamətdə çoxsaylı tədbirlər həyata keçirilir. Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi (AQTA) son illər bu sahədə çox ciddi tədbirlər görür. "Qida təhlükəsizliyi haqqında" qanun qəbul olunan sonra tədbirlər daha da genişləndirilib. Bunu satan da, alan da öz vətəndaşlarımızdır. İnsanın vicdanı olmalıdır ki, keyfiyyətsiz məhsulları bazara çıxarmasın. Bunu bilmək la-

inək saxlamaq, sağmaq vaxtı keçib". Heç də elə deyil. Təəssüflər olsun ki, getdikcə heyvan saxlayanların sayı azalır. Belə olan halda isə ətin qiyməti artır. Heyvanların sayı azalırsa, onları saxlamağa laqeydlik göstəririksə, sözsüz ki, qiymətlər artmalıdır. Digər bir tərəfdən bəzi işbazlar rayonlardan heyvanları ucuz qiymətə alıb gətirib şəhərdə baha satırlar. Burada müəyyən inhisarçılıq halları var. Bir çox hallarda adamlar özleri mal-qaranı gətirib şəhərdə sata bilmirlər. İstədik ki, qiymət artımı olmasın. Ancaq hər birimizin buna qarşı münasibəti sağlam olmalıdır. Bir çox iqtisadi məsələlər var ki, onların araşdırılmasına ehtiyac var. Bunun kökündə nə dayanır? Nə üçün bu qədər kənd təsərrüfatına yararlı torpaqlar son illərdə icra orqanları və bələdiyyələrin səhlənkarlığı nəticəsində tikintiyə verilib? 10 min hektarla kənd təsərrüfatına yararlı torpaq tikintiyə verilib və müəyyən adamların əlindədir. Hə-

"Azad olunmuş ərazilər turizmin inkişafı üçün çox vacibdir"

Tahir Rzayev: "100 minlərlə turistin gəlişi büdcəyə külli miqdarda vəsaitin daxil olması deməkdir"

dir. Elə tapşırıqlar ola bilər ki, mütləq tez bir zamanda yerinə yetirilməlidir. Belə olan halda necə deyər bilərlər ki, qadın həmin gün işləməsin. Bir neçə dəfə təklif etmişəm ki, qadınlar səhər saat 10:00-da işə gəlsin, 17:00-da işə getsin. İşə bir saat gec gəlib, bir saat tez getsinlər. Ona görə ki, qadınlar səhər həyat yoldaşlarını işə yola salırlar. Həmçinin, uşaqlarını məktəbə göndərirlər. Bundan sonra işə tez hazırlaşsınlar ki, işə saat 09:00-da çıxsınlar. Ona görə də xanımlar saat 10:00-da işə gəlsələr, daha yaxşı olar. Amma bunun qanun kimi qəbul olunmasının tərəfdarı deyiləm. Rauf müəllimin təklifi də qadınlara diqqətdən, qayğıdan qaynaqlanır. Bəzi qadınların elə bir işi ola bilər ki, şənbə günü işə gəlməlidir. Belə məsələlər işlərin xarakterindən asılıdır. Düşünürəm ki, bunları tam qanun çərçivəsinə salıb təsdiq etmək uyğunsuzluqdur.

-Avropada 4 günlük iş rejiminə keçən və ya bunu hazırda sınaqdan çıxaran ölkələr var. Necə düşünürsünüz, Azərbaycanda da 4 günlük iş rejiminə keçilə bilərmi?

-Ölkəmizdə insanların həyat şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində bütün tədbirlər həyata keçirilir. Dediğiniz 4 günlük iş rejimi iqtisadi inkişafdan asılı məsələdir. Özünüz də bilirsiniz ki, bizdə 1 həftə bayram olur. Heç bir ölkədə bir həftə bayram olmur. Məsələn, Novruz bayramı vaxtı bir də görürsən ki, 10 gün bayram olur. Başqa ölkədə isə bu yoxdur. Demək bizdə də bu nümunələr var. Bu yaxınlarda əlamətdar günlərlə bağlı 5 gün bayram edəcəyik. Ən yaxşı nümunələri biz də göstərə bilərik. Bu modelimiz dünyada yayıla bilər ki, bəzi bayramları 10 gün istirahət günü kimi qeyd edirik. Doğrudur, bu müddət iqtisadiyyata müəyyən qədər təsir etsə də, amma insanların rifahı üçün vacib olduğundan bu addımlar atılır. Bizim də belə nümunələrimiz var. Niyə Avropadan nümunə götürürük ki, onlar 4 günlük iş tətbiq edir. Bizim istirahət günlərimizin çox olmasının özü yaxşı nümunədir. Yeri gələndə deməliyik ki, bizim insanlarımız bu bayramları şənbə və istirahətdə keçirirlər. 4 günlük iş rejimi ölkədəki iqtisadi durumla



zımdır ki, sənin satdığın ət keyfiyyətsizdirsə, bunu məktəbliyə verəndə onun səhhətinə ciddi ziyan vuracaq. Həmin şagirdlər bizim gələcəyimizdir. Nə üçün indidən onun sağlamlığına zərər verməliyiq? Bunu qanunlarla tam tənzimləmək qeyri-mümkündür. Həmçinin, inzibati cəzalarla yerinə yetirmək də çətindir. Bunlar insanın vətəndaşlıq borcundan irəli gələn məsələdir. Dövlət bu istiqamətdə lazım olan bütün tədbirləri həyata keçirir.

-Son vaxtlar bəzi ekspertlər bildirir ki, gələn il də ətin qiymətində bahalaşmanın olacağı gözlənilir. Növbəti ildə ətin qiyməti necə dəyişəcək?

-Burada da vətəndaş yanaşması olmalıdır. Bu yaxınlarda statistik məlumatları götürdüm. Belə ki, respublikada heyvandarlıq təsərrüfatlarının sayı xeyli aşağı düşüb. Ölkədə bir neçə il bundan əvvəl 10 milyona yaxın xırdabuynuzlu heyvan olub, amma il ərzində onların sayının 800-900 min azalması acınacaqlı haldır. İribuynuzlu mal-qaranın sayında da təxminən eyni azalmanın olması yaxşı hal deyil. Sözsüz ki, bunun da səbəblər var. Ətin qiymətinin bahalaşmasına səbəb heyvanların sayının azalmasıdır. İnsanlar nədənsə kənd təsərrüfatı işlərinə getmək istəmirlər. Bunu deyəndə bəziləri mənə qarşı tənqidi fikirlər söyləyirlər ki, "müəllim, daha qoyun,

min torpaqlardan istifadə olunmursa, mal-qara saxlamaq mümkün deyil. Belə olan halda ətin qiyməti artacaq. Müəyyən adamlar var ki, öhdələrində 100 hektarla torpaq sahəsi var və neçə illərdir ondan istifadə etmir. Bununla bağlı tədbirlər görülməlidir. Əgər əkilməyən torpaqlar varsa, onlar müəyyənləşdirilməlidir. Tədbirlər görülməsinə baxmayaraq, yenə də belə hallar var. Bunun nəticəsidir ki, ildən-ile kənd təsərrüfatı məhsullarının qiyməti artır.

-Artıq 2024-ci ilin dövlət büdcəsi Milli Məclisə daxil olub və gələn həftədən müzakirəsinə başlanacaq. Gələn il qiymətlərin necə dəyişəcəyini düşünürsünüz?

-İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə həyatın canlanması böyük imkanlar verir ki, gələcəkdə kənd təsərrüfatı məhsullarının qiyməti aşağı düşsün. Onlar yararlı torpaqlardır. Vaxtilə orada elə kənd təsərrüfat sahəsi olub ki, ölkənin ümumi məhsuldarlığının 18-20 faizini təşkil edib. Bu, çox böyük rəqəmdir. Fərəhlə qeyd edirik ki, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə müəyyən torpaq sahələri əkin dövrünə daxil olub. Bu il azad olunmuş ərazilərdə 72 min hektarda taxıl əkilib. Onun 10 min hektarı arpa, 62 mini isə buğdadır. Bu, bazarda onun və un məhsullarının qiymətinin aşağı düşməsinə imkan yaradacaq. Həmçinin, 770 hektar sahədə yazlıq bitkilər əkilib. Meyvə və üzüm bağları salınır. İnsanlar həmin torpaqlardan səmərəli istifadə etsələr, az müddətdə aqrar sektor sürətlə inkişaf edə bilər. Nəticələr göstərir ki, bu sahədə 3,4 faiz artıma nail olmuşuq. Bu, pis göstərici deyil və artırıla bilər. Eyni zamanda azad olunmuş ərazilər turizmin inkişafı üçün çox vacibdir. 100 minlərlə turistin ölkəyə gəlişi büdcəyə külli miqdarda vəsaitin daxil olması deməkdir. Bu həm də yeni iş yerlərinin yaranmasına səbəb ola bilər. Bu rayonlar heyvandarlıq, pambıqçılıq, taxılçılıq və digər sahələr üçün çox əlverişlidir. Orada elə möhtəşəm işlər görülür ki, bu, iqtisadi yüksəlişə yanaşı qiymətlərin aşağı düşməsinə də zəmin olacaq.

Anar Kəlbiyev

Azərbaycandakı kredit itti-faqları bu ilin yanvar-sentyabr aylarını 0,3 milyon manat xalis zərər-lə başa vurub. Azərbaycan Mərkəzi Bankından bildirilib ki, bu, ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 6 dəfə çoxdur. Yanvar-sentyabr aylarında kredit itti-faqlarının gəlirləri 1,7 milyon manat (illik müqayisədə 5,6 % az), xərcləri 1 milyon manat (11,8 % çox), xüsusi eh-tiyatlara ayrılmaları isə 1 milyon manat (10,5 % çox) təşkil edib. Bu il oktyabrın 1-nə kredit itti-faqlarının aktivləri 13,7 milyon manat olub ki, bu da 1 il əvvələ nisbətən 4,2 % azdır.

Bunun 11,7 milyon manatı müştərilərə verilmiş xalis kre-

nin az olması da göstərilir. Bu da onların fəaliyyətini qeyri-səmərəli edir. Düzdür, hazırda lisenziyalı 35-40 -a yaxın kredit təşkilatı fəaliyyət göstərir. Eyni zamanda, son bir neçə ildə bir neçə kredit təşkilatının lisenziyası ləğv edilib".

Ekspertin fikrincə, kredit bazarında elə bir oyunçular var ki, səmərəli fəaliyyətin qurulması əslində çox çətindir: "Hesab edirəm ki, qarşıdakı müddətdə BOKT-ın sayının azalması ehtimalı çox böyükdür".

"Unikal"ın araşdırmasına görə, bu ilin yayında məlum olub ki, Azərbaycanda 4 illik fasilədən sonra bank olmayan kredit təşkilatlarının sayı yenidən azalmağa başlayıb.

Mərkəzi Bank son bir ildə 4 BOKT-un - "Union Kredit" ASC-nin, "Omni Finance",

Assosiasiyasının (AMFA) icraçı direktoru Jalə Hacıyeva bu ilin aprelində yerli mediaya müsahibəsində deyib ki, banklar özləri mikrokredit sahəsində işləməsələr də, o vəsaitləri bank olmayan kredit təşkilatlarına yönəltməkdə həvəsli deyillər. Sitat: "Banklar arasında yalnız bir bank mikrokredit sahəsində müştəri bazasını böyütmək üçün buna BOKT-lar vasitəsilə resurs ayırır. Hazırda bankların likvidliyi yüksək olsa da, özləri mikrokredit sahəsində fəaliyyət göstərməsələr də BOKT-larla tərəfdaş kimi çalışmırlar".

Hələ ötən il Mərkəzi Bankın Kredit təşkilatlarının fəaliyyətinə nəzarət departamentinin direktoru Fuad İsayev də bezi bank olmayan kredit təşkilatlarının zərərle işlədiyini

Bəzi məmurların şirkətləri təhlükədə

Bağlanan banklardan sonra növbə onlara çatır?



ditlərdir. Son 1 ildə sektorun kredit portfeli 3,3 % kiçilib. Hesabat dövründə kredit itti-faqlarının öhdəlikləri 20 % azalaraq 3,6 milyon manata düşüb, balans kapitalı isə 3,1 % artaraq 10,1 milyon manata çatıb.

Mərkəzi Bankın açıqlamasının ardından bank olmayan kredit təşkilatlarının (BOKT) da bağlanma ehtimalı gündəmə gəlib. Məsələn, iqtisadçı Eldəniz Əmirov məsələ ilə bağlı Cebhe.info-ya bildirib ki, qarşıdakı illərdə zərərin miqdarı daha da arta bilər: "Kreditləşmədəki problemlərdə bank olmayan kredit təşkilatların xüsusi çəkisi və vəsaiti-

"Gold Finance" və "Viza Kredit" MMC-lərin lisenziyalarını ləğv edib, əvəzində isə yeni yaradılmış heç bir BOKT-a lisenziya verməyib.

Ölkənin baş bankından sonuncu dəfə "SF Azerbaijan" MMC lisenziya alaraq BOKT olmuşdu. Bunun üzərindən təxminən iki ilə yaxın vaxt keçdikdən sonra Azərbaycan Mərkəzi Bankının İdarə Heyətinin qərarı ilə "Nova Credit Bank Olmayan Kredit Təşkilatı" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinə lisenziya verilib.

Hazırda ölkədə 53 BOKT fəaliyyət göstərir. Azərbaycan Mikromaliyyə

bildirmişdi. O bunu BOKT-larda korporativ idarəetmə ilə bağlı boşluqlar, eləcə də banklara rəqabətdə uduzması ilə əlaqələndirmişdi. Qeyd etmişdi ki, bankların kredit vermək üçün resursları BOKT-lara nisbətən ucuz başa gəlir. Məsələn, banklar orta hesabla illik 9%-lə əmanət cəlb edə bilirsə, BOKT-ların belə bir hüququ yoxdur. Onların maliyyə mənbəyi daha çox öz kapitallarıdır. Bu vəsait çatışmadıqda onlar bazara çıxır və orta hesabla illik 16-18%-lə pul cəlb edir. Həmçinin BOKT-ların müştəri bazası banklardan fərqli olaraq daha aşağı ödəniş qabiliyyətli insanlardır. Onların isə kredit ödənişlərində müəyyən qədər gecikmələr olur. Bu da faktiki olaraq BOKT-lar üçün təzyiqlər formalaşdırır. .

Qeyd edək ki, mediada bezi BOKT-ların müəyyən məmurlarla bağlılığına dair məlumatlar yayılıb. Maliyyə bazarında yaxşı mövqelərə malik bank olmayan kredit təşkilatlarının bir çoxunun da məhz belə BOKT-lar olduğu deyilir. Lakin hətta məmur nəzarətindəki bank olmayan kredit təşkilatlarının bir çoxu da hazırda ürekaçan durumda deyil. Ümumi mənzərə onların da bağlanma riski yaşayacağını, ümumiyyətlə Azərbaycanda BOKT-ların sayında azalma olacağı yönündə proqnozları dəstəkləyir.

Toğrul Əliyev

"Kiberməkanda müharibəyə hazır olmalıyıq" - Tahir Mirkişili

Biz istənilən məkanda ol-duğu kimi kiberməkanda da müharibəyə hazır olmalıyıq. Bu məkanda da döyüşçülər hazırlamalıyıq.



"Unikal" xəbər verir ki, bunu Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili "Critical Infrastructure Defence Challenge 2023" tədbirində çıxışı zamanı deyib. Onun sözlərinə görə, bu gün Azərbaycan əhalisinin 85 faizindən çoxu internetdən istifadə edir.

O qeyd edib ki, bu gün ölkədə internetdən istifadə də senzura yoxdur. "Rəqəmsallaşma vacib olsa da, onun Azərbaycan üçün gələcək təhlükələri də mövcuddur. Son illərdə bu sahədə görülən işlər nəticəsində Milli Kibertəhlükəsizlik İndeksinin reyting cədvəlində Azərbaycan 36 pillə yüksələrək 86-cı yerdən 50-ci yerə irəliləyib. Bu sahədə milli kadrların hazırlanması olduqca vacibdir. Kibertəhlükəsizlik sahəsində milli kadrlar olmadan hər hansı iş nəticə əldə etmək mümkün deyil", - deyərək əlavə edib.

Sosial yardımın verilmə qaydası dəyişdi

Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 5 fevral tarixli 37 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Ünvanlı dövlət sosial yardımın alınması üçün müraciət edilməsi, onun təyin olunması, verilməsi və verilməsindən imtina edilməsi Qaydaları"nda dəyişiklik edilib.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Baş nazir Əli Əsədov qərar imzalayıb. Qərara əsasən, bu Qaydaların məqsədləri üçün tələb olunan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən tələb edilməyəcək.

Bu sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin ediləcək.

Həmçinin, Notarius tərəfindən təsdiq olunmuş ərizə üzrə məlumatlar Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin "Elektron notariat" informasiya sistemindən bu Qaydaların 1.3.3-cü yarımbəndinə uyğun olaraq nazirliyin Mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya sisteminin "Ünvanlı yardım" (VENTAS) altsisteminə ötürüləcək.

Qərara əsasən, Təmsilçilik barədə ərizə bu Qaydaların 2.1-ci bəndinə uyğun olaraq təsdiq edildikdən sonra müraciət üçün 90 (doxsan) gün müddətində, sosial yardım təyin olunduğu halda isə sosial yardımın alındığı dövrdə qüvvədə olacaq.

Daha 95 nəfər Ağalığa köçürüldü

Oktyabrın 26-da Abşeron rayonunun Masazır kəndindən Zəngilan rayonunun yenidən salınmış Ağalı kəndinə növbəti köç qərarını yola salıblar. Belə ki, Bakı, Sumqayıt şəhərlərində və Abşeron rayonunda müvəqqəti məskunlaşmış 17 ailə - 95 nəfər bundan sonra doğma yurdda yaşamağa başlayacaqlar. Onlar ermənilərin işğal dövründə tamamilə dağıtdıqları 1-ci, 2-ci və 3-cü Ağalı kəndlərinin sakinləridir.

"Unikal" xəbər verir ki, bununla da indiyədək Ağalı kəndində daimi məskunlaşan ailələrin sayı 150, yeni 744 nəfərə çatacaq. Kəndə köçürülmə davam etdiriləcək.

Ağalı sakinləri hərtərəfli dövlət qayğısı ilə əhatə olunduqlarına görə Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə, birinci xanım Mehriban Əliyevaya, torpaqlarımızı işğaldan qurtaran rəşadətli Azərbaycan Ordusuna, qəhrəman əsgər və zabitlərimizə minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.

Evlərin bölgüsü məcburi köçkünlərə yeni yaşayış sahələrinin verilməsinin hazırda qüvvədə olan qaydaları şəffaflıq və ədalətlik prinsipləri əsasında püşkatma yolu ilə aparılıb. Püşkatma oktyabrın 20-də Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin Repatriasiya Departamentində keçirilib.

Yolasalma mərasimində Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil olan Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin, Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin, Zəngilan Rayon İcra Hakimiyyətinin nümayəndələri və digər rəsmi şəxslər iştirak ediblər.



“Milli Kibermərkəzin qurulması istiqamətində işlər görülür” - Əli Nağıyev

“Azərbaycanda ilk dəfə kritik informasiya sistemlərində kibercümlərdən müdafiə qabiliyyətinin və böhran vəziyyətlərində informasiya sistemlərinin idarəedilməsinin inkişaf etdirilməsi məqsədilə keçirilən “Critical Infrastructure Defence Challenge 2023” tədbiri keçirilir.

“Unikal” xəbər verir ki, tədbirin açılış mərasimində Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin rəisi, general-polkovnik Əli Nağıyev çıxış edib.

Xidmət rəisi kibercümlərin simulyasiya edilməsi ilə yarış formatında keçirilən tədbirin ölkəmizin qeyd olunan sahədə əldə etdiyi təcrübələri daha da təkmilləşdirməyə, tərəfdaş ölkələrlə kibertəhlükəsizlik sahəsində mövcud münasibətlərin inkişafına, gələcək əməkdaşlıq üçün yeni üfəqləri müəyyən etməyə yardımçı olacağını deyib:

“Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 2003-cü ildə təsdiq etdiyi “Azərbaycan Respublikasının inkişafı naminə informasiya və kommunikasiya texnologiyaları üzrə Milli Strategiya”nın sonrakı illərdə Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla inkişaf etdirilməsi nəticəsində hazırda ölkəmiz sənaye inqilabı üzrə regional mərkəzə çevrilməkdədir. Ölkəmizin elmi-texniki tərəqqisində mühüm rol oynayan informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının dinamik inkişafı bu sahədə təhlükəsizlik risklərinin idarə edilməsinə və informasiya infrastrukturalarının kibertəhdidlərə qarşı dayanıqlılığının artırılmasına da labüd edir. Bu isə öz növbəsində təhlükəsizliyin təmin olunmasında yeni yanaşmalar tələb edir və informasiya təhlükəsizliyinin etibarlı təminatı baxımından dövlətlərin məsuliyyətini xeyli artırır. Təsədüfi deyil ki, kritik informasiya infrastrukturalarının kibermüdafiə qabiliyyətinin gücləndirilməsi müasir dövrün ciddi əhəmiyyət kəsb edən çağırışlarından və təhlükəsizlik cəhətdən vacib vəzifələrdən hesab olunur.

Ölkə başçısının müvafiq Fərmanına uyğun olaraq, hazırda Milli Kibermərkəzin qurulması istiqamətində işlər həyata keçirilir. Onu da qeyd edirəm ki, kritik informasiya infrastrukturalarının təhlükəsizliyinin təmin edilməsi, eləcə də kibertəhdidlərə qarşı mübarizə işinin təşkilati yönündə tərəfdaş ölkələrin xüsusi xidmət orqanları və kibertəhdidlərə qarşı mübarizə sahəsində qabaqcıl texnologiya şirkətləri ilə əməkdaşlıq genişləndirilir və bütün bunlar milli kiberməkanın müdafiə qabiliyyətinin artırılmasına, həmçinin global kiberməkanda mövqeyimizin gücləndirilməsinə xidmət edir.

Xüsusilə vurğulamaq istəyirəm ki, Prezident İlham Əliyevin kibertəhlükəsizlik sahəsində milli ekosistemin formalaşdırılması və inkişafına göstərdiyi diqqət və qayğı ölkəmizin beynəlxalq reytinglərdə mövqeyinin ciddi şəkildə yaxşılaşdırılması ilə nəticələnmişdir. Belə ki, Kibertəhlükəsizlik İndeksinin reyting cədvəlində Azərbaycan Respublikası 36 pillə yüksələrək 86-cı yerdən 50-ci yerə kimi irəliləmişdir. Qeyd olunmalıdır ki, bu nəticə sözügedən reyting cədvəlində ölkəmizin hazırda qazandığı ən yüksək mövqedir”.

Ə.Nağıyev çıxışında kibertəhlükəsizlik üzrə yerli mütəxəssislərin bir araya toplanması, fikir mübadiləsinin aparılması, özəl və dövlət sektoru, həmçinin ali təhsil müəssisələri arasında əlaqələrin qurulmasında xüsusi əhəmiyyətə malik olacağını və bu yarışda qazanılan bilik və təcrübələr Azərbaycanın milli təhlükəsizliyinin təmin olunmasına öz töhfəsini verəcəyini qeyd edib.

Bu yaxınlarda yerli mediada Azərbaycanın Xalq artistlərindən birinin gəlininin səhətində ciddi problem yaranması barədə məlumat yayılmışdı. Həmin hadisə ilə bağlı sonradan daha maraqlı informasiya yayıldı.

Bildirildi ki, etik səbəblərdən adı açıqlanmayan xəstə özəl klinikaların birində estetik əməliyyat olunaraq evə buraxıldıqdan sonra gecə saatlarında səhəti qəfil pisləşib və komaya düşüb. Yaxınları xəstəni təcili Mərkəzi Gömrük Hospitalına aparıblar. Xəstə sözügedən hospitalda 10 gün koma vəziyyətində qalıb. Şükür ki, xəstə Gömrük Hospitalının həkimləri tərəfindən xilas oluna bilib. Lakin xəstənin ilkin

etdiyi tibb müəssisəsinin ümumi tibb fəaliyyət göstərməsinə lisenziyası var. Onun iddiasına görə, lisenziyanın əlavəsində cərrahiyyə əməliyyatların aparılmasına icazə də nəzərdə tutulur. Baş həkim əlavə edib ki, cərrahi əməliyyat növləri heç bir lisenziyanın əlavəsində göstərilmir: “Sadəcə, cərrahiyyə xidməti yazılır. Nazirlər Kabinetinin qərarı belədir. Həmin qərarın hazırlanmasında şəxsən özüm iştirak etmişəm. Ya icazən var, ya da yoxdur, vəssalam. Hansı əməliyyatlar aparıla biləcəyi barədə qeyd nə “Sağlamlığın qorunması haqqında” Qanunda, nə Nazirlər Kabinetinin hər hansı qərarında, nə də Səhiyyə Nazirliyinin əmrində var”.

metologiyaya daxil olan estetik problemlərin aradan qaldırılmasına yönəlib. Sitat: “Plastik cərrahiyyəyə aid olan fəaliyyətlər tibbi kosmetologiyaya daxil deyil. Tibbi kosmetologiyaya prosedurları inyeksiyon prosedurlar, lazer epilyasiyası, müxtəlif növ aparat kosmetologiyasına aid etmək olar. Həmçinin bu prosedurlardan geniş yayılmış biorevitalizasiya, plazmalifting, mezoterapiyanı da aid etmək olar. Kosmetoloji iş üzrə ambulator xidmətin göstərilməsi özəl tibb fəaliyyəti üzrə lisenziyalaşdırılan xidmətlərin və işlərin siyahısına aid olduğundan bu fəaliyyəti göstərən müəssisələr müvafiq lisenziyalara malik olmalıdırlar”.

Beləliklə, faktiki olaraq anor-

Bəzi özəl klinikalar Səhiyyə Nazirliyinə qarşı!

Azərbaycan səhiyyəsində daha bir qarışıqlıq - vətəndaşların canı da, cibi də təhlükədədir



əməliyyat olduğu klinikanın müvafiq filialının estetik əməliyyatların aparılması üçün uyğun lisenziyaya malik olmadığı bildirilirdi. Maraqlıdır ki, Səhiyyə Nazirliyi də bu məlumatı təsdiqləyib. Nazirlikdən Qaynarinfo-ya verilən açıqlamaya görə, “Laser Beauty Klinikası”nın “Neapol” filialına yalnız ambulator cərrahiyyə əməliyyatlarının aparılması üçün lisenziya verilib. Sitat: “Klinikada ancaq kiçik cərrahi, o cümlədən estetik müdaxilələrə icazə verilir. Amma böyük plastik cərrahiyyə və yaxud ümumi cərrahiyyə işləri görülür, estetik əməliyyatlar da oluna bilməz. Bir də ki, baxır əməliyyatın növünə. Hansısa yüngül işlər görülməli, amma məsələn, burun əməliyyatı, üzde müəyyən dəyişikliklər və s. bunlar oluna bilməz. Bunların hər biri stasionar xidmət tələb edir, filialda isə ancaq ambulator cərrahiyyə var”.

Filialın baş həkimi Natəvan Əmirova isə deyib ki, rəhbərlik

“Unikal”ın araşdırmasına görə, əslində bu məsələ Azərbaycan səhiyyəsində hazırda ən ciddi problemlərdən biridir. Belə ki, ölkədə fəaliyyət göstərən əksər klinikalarda estetik əməliyyatın keçirilməsinə xüsusi icazə olmadığı halda onlar bununla məşğuldurlar. Həmin icazə tələb edildikdə isə bildirirlər ki, cərrahiyyə əməliyyatlarının aparılmasına icazəmiz var, qurtardı getdi!

Səhiyyə Nazirliyinin mövqeyi aydındır - bu qurum bildirir ki, klinikalar həmin icazə əsasında ancaq kiçik cərrahi, o cümlədən estetik müdaxilələr hüququna malikdir. Onların böyük plastik cərrahiyyə və yaxud ümumi cərrahiyyə işləri görülməsi, estetik əməliyyatlar aparması üçün isə icazələri yoxdur. Üstəlik, bir müddət öncə nazirliyin Analitik Ekspertiza Mərkəzinin Tibbi Nəzarət Şöbəsinin müdir müavini Ramik Quliyev bildirmişdi ki, kosmetoloji xidmətin göstərilməsi tibbin bir sahəsi olub tibbi kos-

mal situasiya yaranıb - əksər özəl tibb müəssisələri Səhiyyə Nazirliyinin bu tələbinə əhəmiyyətsiz yanaşır, istənilən estetik əməliyyat həyata keçirir. Bir az da konkretləşdirsək, aydın görünür ki, özəl klinikalar faktiki şəkildə nazirliyin göstəriş, yaxud xəbərdarlıqlarına məhəl qoymur. Bunun isə iki səbəbinin olması mümkündür. Ya müvafiq qanunda, təlimatlarda ciddi boşluqlar var və məhz həmin boşluqlardan yararlanan özəl klinikalar hər cür cərrahi əməliyyat aparmaq ixtiyarını özlərində görürlər. Ya da əksəriyyətinin arxasında müxtəlif məmurların, yüksək və orta vəzifəli şəxslərin dayandığı qeyri-dövlət müəssisələri məhz buna arxayın olaraq açıq şəkildə Səhiyyə Nazirliyinin iradəsinə qarşı çıxır, onun göstərişlərinə, xəbərdarlıqlarına məhəl qoymamaqdan çəkinmirlər. Hətta ola bilsin, işin içində bunun hər ikisi var. Fakt odur ki, ölkə səhiyyəsində yaranmış sözügedən xaosikliyin, qarışıqlığın əziyyətini vətəndaşlar çəkməkdədir. Onlar həm pullarını, həm də sağlamlıqlarını itirmək riski ilə üz-üzədirlər. “Bu nə vaxta qədər davam edəcək, bu əndrabadi duruma nə vaxt son qoyulacaq” sualının cavabını isə yenə Səhiyyə Nazirliyi ilə özəl klinikalar verməlidirlər. Həm də yubanmadan! Çünki Xalq artistlərindən birinin ailə üzvünün ölümündən dönməsi ilə nəticələnən hadisə hər an başqalarının da başına gələ bilər. Özü də təminat yoxdur ki, digərləri onun qədər şanslı olsunlar və həyata qayıda bilsinlər...

Sənan Mirzə

Son vaxtlar Azərbaycanda əmək qanunvericiliyinin tələblərini pozan qurumlara qarşı ciddi tədbirlərin görülməyə başlandığını söyləməyə əsas verən xəbərlər intensivləşib. Məsələn, bu yaxınlarda Baş Prokurorluğun Mətbuat xidmətindən bildirilib ki, vətəndaşların əmək hüquqlarının pozulması halları ilə bağlı Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidmətindən (DƏMX) daxil olmuş məlumatlar əsasında Baş Prokurorluğun Cinayət təqibindən kənar icraatlar idarəsində araşdırma aparılıb.

Araşdırma zamanı "Freco Company Group" MMC tərəfindən vətəndaşların əmək müqaviləsi (kontraktı) hüquqi qüvvəyə minmədən işlərin (xidmətlərin) yerinə yetirilməsinə cəlb edilməsi, habelə "CRF-GROUP" MMC, "B.Sərdarov adına maşınqayırma zavodu" MMC, "Anar Food" MMC və müxtəlif fərdi sahibkarlar tərəfindən işçilərə əmək haqqı və son haqq-hesabın ödənil-

ni postunu tutan Fuad Heydərov gətirildi. Nəticədə Xidmətin işindən narazılıqlar azalmaq əvəzinə daha da artdı. Yəqin ona görədir ki, Heydərov rəis vəzifəsində cəmi 3 il qala bildi. O, Vəli Quliyevlə əvəzləndi.

Düzdür, F.Heydərovun Xidmət rəisi postunu itirməsi başqa işə keçməsi ilə əlaqələndirilmirdi. Lakin DƏMX rəhbəri vəzifəsi ilə müqayisədə həmin iş yüksək vəzifə kimi qiymətləndi-

uzun illər boyunca kök salmış neqativ halların aradan qaldırılması vacib şərtidir. Söhbət nədən gedir? Əvvəla, dəfələrlə yazdığımız kimi, DƏMX bir çox hallarda işçinin deyil, işəgötürənin maraqlarını müdafiə edən orqan kimi yadda qalıb. Bunun səbəbini isə təxmin etmək çətin deyil. Elə kiçik bir media monitorinqi kifayətdir ki, bəzi əmək müfəttişlərinin illər uzununu hansısa şirkət, idarə, yaxud müəssisədən gələn şikayəti ört-basdır etməyə çalışdıklarını görək. Məhz belə müfəttişlərə arxayın olduqları üçün şirkətlər, idarə, yaxud müəssisələr də əmək hüquqlarını rahatlıqla poza, bu zaman şikayətçi olan işçiləri işdən atılmaqla hədələyib susdura bilir-
lər.

Vəli Quliyevdən gözlənilən həmlə

Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidmətində Fuad Heydərovu tənqid hədəfinə çevirən iş prinsipləri tam dəyişəcəkmi?



məməsi nəticəsində qanunvericiliklə nəzərdə tutulmuş əmək hüquqlarının kobud şəkildə pozulması müəyyən edilib.

Göstərilən faktlar üzrə İnzibati Xətalər Məcəlləsinin 192.1 və 192.4-cü maddələri ilə inzibati xəta haqqında iş üzrə icraatlar başlanaraq baxılması üçün aidiyyəti üzrə məhkəməyə və Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidmətinə göndərilib.

Qeyd edək ki, sonuncu qurum, yeni DƏMX uzun müddətdən bəri ölkədə əmək hüquqlarının pozulması hallarına qarşı kifayət qədər effektiv mübarizə aparmamaqda ittiham olunurdu. 2019-cu ildə qurumun ovaxtkı rəisi Elman Cəfərov vəzifəsindən uzaqlaşdırıldı. Bundan sonra gözlənilirdi ki, adıçəkilən Xidmətin fəaliyyətində ciddi dönüş yaranacaq və qurum başlıca vəzifəsinin - əmək qanunvericiliyinə əməl olunmasına dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsinin öhdəsindən layiqincə gəlməyə başlayacaq.

Lakin həmin gözlənti özünü doğrultmadı - DƏMX-nin rəisi postuna ovaxtadək rəis müavi-

rilə bilməzdi. Elə buna görə də şübhə qalmırdı ki, keçmiş rəis adıçəkilən Xidmətin fəaliyyətində müsbət dönüş yarada bilməyi, üstəlik, bu qurumdan narazılıqların daha da artması səbəbindən sözügedən postdan kənarlaşdırılıb.

Vəli Quliyevin DƏMX rəisliyinə təyinatından sonra ümidlər təzələnilib. İnsafən, son aylarda əmək hüquqlarının pozulması hallarına qarşı sət tədbirlərin görülməsinə dair artan xəbərlər də bunda az rol oynamayıb. Lakin o da unudulmamalıdır ki, Azərbaycanda hər hansı posta yeni təyin olunan şəxsin işə səylə başlayıb müəyyən müsbət addımlar atmasına, sonradan isə "ənənəvi fəaliyyət metodlarına" yatılmasına təcrübədə mütəmadi rast gəlinir. Ona görə də ümid edək ki, DƏMX onun qarşısında dayanan başlıca tələbi - əmək qanunvericiliyinə əməl olunmasına dövlət nəzarətinin həyata keçirilməsinə tam şəkildə kağız üzərindən praktikaya daşımağı bacaracaq.

Bunun üçün isə qurumda

ikincisi, DƏMX-nin şikayətlər üzrə, yaxud prosedür yoxlamaları əksər hallarda formal xarakter daşıyıb. Məsələn, bir neçə il öncə yerli KİV-də iddia olunub ki, Xidmətin xüsusilə regionlarda fəaliyyət göstərən müfəttişlikləri yerli müəssisələrdə əmək məcəlləsinin maddələrinə riayət olunmasına, eləcə də həmin müəssisələrdə çalışan insanların hüquqlarının təmin olunmasına nəzarəti həyata keçirməlidirlər. Lakin müxtəlif mənbələrin iddiasına görə bu qurumlardan əksəriyyətinin rəhbərləri daha çox nəzarət etdikləri müəssisələrin rəhbərləri ilə yolverilməz sövdələşmələrə girərək, işçi və fəhlələrin qanuni hüquqlarının pozulması hesabına şəxsi mənfəət əldə etmək taktikasına üstünlük verirlər. Belə ki, müfəttişliklər tərəfindən müəssisələrdə yoxlamalar subyektiv yanaşmalar əsasında tərtib olunmuş siyahılar üzrə, bir sıra hallarda isə, aidiyyəti olan dövlət qurumunun müvafiq çıxarışları olmadan aparılıb. Həmin vaxt bu ittihamların Xidmət tərəfindən cavabsız qoyulması isə düşündürücüdür.

Dediyimiz odur ki, DƏMX-nin fəaliyyətində keçmiş illərdə müşahidə olunan və bu qurumun nüfuzunu ciddi şəkildə zədələyən mənfəət hallar tam şəkildə aradan qaldırılmadıqı təqdirdə yeni rəhbərlikdən müsbət gözləntilərin tam doğrulacağına inam azdır. Daha dəqiq desək, bu gün təqdirə qərarılan addımların uzunömürlü ola bilməsi ehtimalı yüksək deyil. Ona görə də DƏMX rəhbərliyi bir yandan əmək hüquqlarının pozulmasına qarşı intensiv və effektiv fəaliyyətini gücləndirməli, digər tərəfdən isə qurum daxilində yeri gəldikcə "təmizləmə", islahat işlərini isə diqqətdə saxlamalıdır.

Toğrul Əliyev

Deputatdan bağlanan banklardakı əmanətlərlə bağlı yeni təklif

"Muğan Bank"ın müflis elan edilməsi daha bir vacib məsələni gündəmə gətirdi. Belə ki, bankda depoziti olanların əmanətləri üzrə faizlər sığorta hadisəsinin baş verdiyi günə qədər hesablanmış məbləğdə ödənilir".

"Unikal" xəbər verir ki, bunu iqtisadçı deputat Vüqar Bayramov deyib. O bildirib ki, sığorta hadisəsi isə bankın məcburi ləğv edilməsi və ya müflis elan olunması barədə məhkəmə qərarının qüvvəyə minməsidir:

"Yəni, "Muğan Bank"dakı qorunan əmanətlərə artıq faiz hesablanmır və həmin məbləğlər dəyişməz qalıb. Əmanətlərin ödənilməsinin 90 və bəzi hallarda 180 gün tələb etdiyini nəzərə alsaq, o halda bu müddətdə əmanətlər passiv vəsait kimi hesabda qalacaq. Məsələn, vətəndaşın bankda 30 min manat əmanəti olub və bank müflis olanadək onun depozitinə 2700 manat faiz hesablanıb. Bununla da cəmi əmanət məbləği 32 700 manat olub. Əgər bank müflis olmasaydı onun depoziti ilin sonunda 33 600 manat olmalı idi. Amma bank müflis olduğundan onun depoziti 3 ay sonra ödənilsə də vətəndaşımız 33 600 manat deyil, 32 700 manat alır. Praktiki olaraq, vətəndaşın depoziti ondan asılı olmayan səbəbdən hesabda passiv formada saxlanılır. Əksinə, vətəndaşın müflis olanda bankda krediti varsa, həmin kreditə faiz hesablanması davam edir. Yəni, eyni vətəndaşın "Muğan Bank"da həm depoziti, həm də krediti varsa, o halda onun depozitində faiz gəliri hesablanması dayandırılır, kreditinə isə aylıq faizlər əlavə olunur. Nəticədə, depozit üzrə tam gəlir əldə edə bilməyən vətəndaş kredit üzrə öhdəliyini tam ödəməli olur.

Bu baxımdan, təklif edirik ki, əmanətlərə faizlər sığorta hadisəsi baş verən günə deyil, vəsaitin ödənilməsi barədə qərar verilən tarixədək hesablanınsın. Bu halda 12 fazilə bankda 30 min manat əmanəti olan vətəndaşın depozitində 3 ayda orta hesabla 900 manat faiz gəliri hesablanıb əlavə olunacaq. Vətəndaşın sığortalanmış depoziti ödənilən zaman ona 32700 manat deyil, müqavilədə göstərilən kimi 33600 manat veriləcək. Nəticədə, bankın müflis olması vətəndaşımızın əmanət gəlirlərini azaltmayacaq".

Seymur Əli

Sosial yardımın verilmə qaydası dəyişdi



Nazirlər Kabinetinin 2016-cı il 5 fevral tarixli 37 nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş "Ünvanlı dövlət sosial yardımının alınması üçün müraciət edilməsi, onun təyin olunması, verilməsi və verilməsindən imtina edilməsi Qaydaları"nda dəyişiklik edilib.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə

Baş nazir Əli Əsədov qərar imzalayıb. Qərara əsasən, bu Qaydaların məqsədləri üçün tələb olunan sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) əldə edilməsi mümkün olduqda, həmin sənədlər və ya məlumatlar ərizəçidən tələb edilməyəcək.

Bu sənədlərin və ya məlumatların Elektron Hökumət İnformasiya Sistemi vasitəsilə əldə edilməsi mümkün olmadığı hallarda onların təqdim edilməsi ərizəçinin razılığı ilə sorğu əsasında müvafiq dövlət orqanından (qurumundan) tələb olunur və ya ərizəçi tərəfindən təmin ediləcək.

Həmçinin, Notarius tərəfindən təsdiq olunmuş ərizə üzrə məlumatlar Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin "Elektron notariat" informasiya sistemindən bu Qaydaların 1.3.3-cü yarımbəndinə uyğun olaraq nazirliyin Mərkəzləşdirilmiş elektron informasiya sisteminin "Ünvanlı yardım" (VEMTAS) altsistemində ötürüləcək. Qərara əsasən, Təmsilçilik barədə ərizə bu Qaydaların 2.1-ci bəndinə uyğun olaraq təsdiq edildikdən sonra müraciət üçün 90 (doxsan) gün müddətində, sosial yardım təyin olunduğu halda isə sosial yardımın alındığı dövrdə qüvvədə olacaq.

Şahid Surxay Mehdiyevin xatirəsinə həsr olunan parkın açılışı olub



Oktyabr 24-ü Qubada İkinci Qarabağ müharibəsində şəhidlik zirvəsinə ucalmış Daxili Qoşunların xüsusi təyinatlısı, "Əfsanəvi tabor"un döyüşçüsü baş çavuş Surxay Mehdiyevin xatirəsinə həsr olunan parkın açılışı olub.

Tədbirin girişində şəhidlərin ruhu bir dəqiqəlik sükutla yad edilib və Azərbaycan

himni səsləndirilib. "Surxay" adı verilən parkın açılışında Yeni Azərbaycan Partiyası (YAP) Quba rayon təşkilatının sədri Fidan Hüseynova, Quba Rayon İcra Hakimiyyətinin şöbə müdiri Aşef Şirinov, 44 günlük müharibədə şəhid olmuş əsgər Tamerlan Əliyevin anası Zümrüd Əliyeva, döyüş və xidmət yoldaşı Orxan Abdullayev, Birinci Qarabağ müharibəsi veteranı Əbülfəz Rəşidov çıxış edib.

A.Şirinov çıxışı zamanı buranın Qubada Vətən müharibəsindən sonra şəhidlərə həsr olunmuş sayca 39-cu abidə olduğunu vurğulayıb.

44 günlük müharibədə tibb bacısı kimi iştirak edən şəhid anası Zümrüd Əliyeva müharibə zamanı döyüşçülərin şücaətindən danışıb və şəhidlərin adını yaşatmaq üçün bu kimi tədbirlərin vacibliyini vurğulayıb.

Öz maddi imkanları hesabına "Surxay" parkını ərəşə gətirən şəhidin anası Rəsmiyyə Mehdiyeva bütün tədbir iştirakçılarına dərin minnətdarlığını bildirib.

Açılışda şəhid Surxay Mehdiyevin təhsil aldığı Quba rayonu H.Əliyev adına 1 nömrəli məktəbin şagirdləri şeir nümunələri səsləndirib.

Daha sonra Surxay Mehdiyevin döyüş və iş yoldaşı Orxan Abdullayev birgə xidmət etdikləri hərbi hissənin adından çıxış edərək, onun döyüş yolu haqqında məlumat verib.

Sonda isə Birinci Qarabağ müharibəsi veteranı Əbülfəz Rəşidov şəhidlərə həsr etdiyi şeiri səsləndirib.

Yeni açılan şəhid parkına Şəhid Surxay Mehdiyevin doğulub böyüdüüyü və qaçqın düşdüüyü Qarabağ torpağı səpilib.

Nuray Abdullayeva

KOBİA İKT mütəxəssislərinin hazırlanmasına dəstək ola bilər

Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi (KOBİA) Azərbaycanda KOB-ların rəqəmsallaşması, İKT və kibertəhlükəsizlik sahələrində peşəkar mütəxəssislərin yetişdirilməsi və bu sahədə fəaliyyət göstərən tədris və təlim mərkəzlərinin sayının artmasında maraqlıdır.



"Report" xəbər verir ki, bunu KOBİA-nın İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədov Bakıda keçirilən "Critical Infrastructure Defence Challenge 2023" tədbiri çərçivəsində təşkil olunan konfransda deyib.

"Bu istiqamətdə səlahiyyətlərimiz çərçivəsində dəstək göstərməyə hazır olduğumuzu bir daha bildirmək istəyirəm", - O. Məmmədov bildirib.

Onun fikrincə, iqtisadi artım kapital və təbii sərvətlərdən deyil, insan zəkası və innovasiyalardan asılıdır: "Bu baxımdan gələcək illərdə dünyada artan rəqabətə hazır olmaq üçün hər bir ölkənin prioriteti yüksək rəqabətli insan kapitalını formalaşdırmaqdır. Qeyd edim ki, müxtəlif ölkələrin bugünkü uğurlu və davamlı iqtisadi yüksəlişi insan kapitalının məqsədyönlü inkişafı hesabına əldə edilib. Bu gün müasirləşən cəmiyyətlərdə bilik və bacarıqlar kapital sayılır və iqtisadiyyatın əsas resursuna çevrilir".

O.Məmmədov təhsilli, savadlı kadrların formalaşması, o cümlədən biznes mühitinin inkişafına birbaşa təsir edən amillərdən biri olduğunu diqqətə çatdırıb: "KOBİA olaraq biz KOB subyektlərinin kadr potensialının gücləndirilməsində, onların müasir tələblərə cavab verən bilik və bacarıqlara yiyələnməsində, gənclərin emək bazarına uyğun hazırlanmasında maraqlıyıq".

Bu günlərdə məlumat yayıldı ki, rüşvətə təhrik etməkdə təqsirli bilinərək şərti cəzaya məhkum edilmiş Göyçay İcra Hakimiyyətinin sabiq şəhər icra nümayəndəsi Rəşad Şükürovla bağlı hökmdən verilmiş şikayətə baxılıb. "Qafqazinfo"nun əldə etdiyi məlumatda deyilirdi ki, Şəki Apellyasiya Məhkəməsinə keçirilən iclasda təqsirləndirilən şəxsin vəkilli müvəkkili barəsində bəraət qərarı çıxarılmasını istəyib.

Oktyabrın 24-də keçirilən sonuncu iclasda prokuror ittihamdan imtina etdiyini elan edib. Hakim İmamverdi Şükürovun sədrlik etdiyi hakimlər heyətinin qərarı ilə cinayət işinə bəraətverici əsaslarla xitam verilib.

Qeyd edək ki, Rəşad

edilir, qandallanır, ancaq...

Ancaq belə məmurlar necə olursa, məhkəmələrdə ya bəraət, ya yüngül cəza alır, ya da bir müddət sonra aldıkları cəza yüngülləşdirilərək azadlığa buraxılır. Bu cür halların adiləşməyə başlaması mövzu ətrafında düşünmək üçün əsas verir. Ən azı ona görə ki, ölkənin ən ağırlı məsələlərindən olan rüşvətxorluq və korrupsiyanı tamamilə aradan qaldırmaq istiqamətində siyasi iradə mövcuddur, elə bu səbəbdən son illərdə sabiq nazir, nazir müavinləri, icra başçıları, idarə rəisləri səviyyəsində xeyli vəzifəli şəxslər saxlanılıb, barələrində qanunvericiliyin tələbləri çərçivəsində cəza tədbirlərinin görülməsi üçün cinayət işləri başlanılıb. Belədən onlardan bir çoxunun müəyyən

məmurlara tətbiq olunmalıdır: "İcra başçıları, nazir müavinləri, bələdiyyə sədrləri və digər məmurlar həbs olunur. Qanuna görə, həbsə alınan şəxslərin mal-mülklərinin üzərinə həbs qoyulur, həmin əmlaklar həbsə alan orqanın sərəncamında olur. Məhkəmənin hökmündən asılı olaraq həmin əmlaklar dövlət nəfəsinə keçə bilər. Hər şey son nəticədə məhkəmənin çıxardığı hökmdən asılıdır. Məhkəmələr belə hallarda birmənalı şəkildə korrupsiya əməli təsdiq olunan məmurun əmlakının müsadirəsi haqda qərar verməlidir. Əks halda, korrupsiyanın kökünü kəsmək çətin olacaq". O əlavə etmişdi ki, müsadirə olunmuş əmlaklarla bağlı ayrıca ictimaiyyətə məlumat verilməlidir: "Hər kəs də bilsin ki, dövlətdən

Rüşvət və korrupsiyaya görə tutulan vəzifəli şəxslərin sual dolu "azadlıq yolu"

Həftənin bilməcəsi: hüquq-mühafizə orqanlarının cinayət başında yaxaladığı bəzi məmurlar necə olur ki, məhkəmələrdə yüngül cəza və ya bəraət alır?

Şükürov və rayon icra hakimiyyətinin sabiq başçısı Mehdi Səlimzadənin köməkçisi Vahid İsayev Baş Prokuror yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsi tərəfindən həbs edilmişdir.

Şəki Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin hökmü ilə təqsirləndirilən şəxslər yalnız rüşvətə təhrik etməkdə təqsirli bilinib. Hökmə əsasən, Vahid İsayevə 4 il həbs cəzası, Rəşad Şükürova 3 il sınaq müddəti seçilməklə şərti cəza verilmişdi. Bir müddət əvvəl Vahid İsayev də Apellyasiya Məhkəməsinin qərarı ilə bəraət alıb.

Bir müddət öncə isə Dövlət Gömrük Komitəsinin Enerji resursları və Dəniz nəqliyyatında Baş Gömrük İdarəsinin Tranzit şöbəsinin sabiq rəisi polkovnik Ceyhun Babayev azadlığa buraxılmışdı. Onun çəkilməmiş həbs müddəti şərti cəza ilə əvəz edilib.

Qeyd edək ki, Ceyhun Babayev daşıma fəaliyyəti ilə məşğul olan şirkətlərə məxsus malların tranzit gömrük rəsmiləşdirilməsinin tezləşdirilməsi müqabilində rüşvət kimi tələb etdiyi hər avtomasına görə 50 ABŞ (85 manat) dollar olmaqla, ümumilikdə isə 15 avtomasına görə 750 ABŞ dolları (1275 manat) alarkən cinayət başında yaxalanmışdı.

Son vaxtlar cəmiyyətdə təəccüblə qarşılanan bu cür xəbərlərə tez-tez rast gəlirik: hüquq-mühafizə orqanları rüşvət və korrupsiyaya qarşı mübarizə çərçivəsində xüsusi əməliyyatlar həyata keçirir, müəyyən məmurlar həmin qanunsuz əməllərə görə cinayət məsuliyyətinə cəlb



müddət sonra azadlığa çıxmasına, cəzalarının yüngülləşdirilməsinə təəccüblənməmək mümkündürmü? Niyə unudulur ki, rüşvətxorlara və korrupsionerlərə güzəşt başqalarını da oxşar əməllərə şirnikləndirə bilərlər? Hansısa məmur düşünə bilər ki, onsuz da cinayət başında yaxalansa belə bir müddət sonra ya "sudan quru çıxmağı" bacaracaq, ya da qısa müddət həbsdə yatıb azadlığına qovuşacaq, büdcədən taladığı, vətəndaşdan qopardığı pulları rahatca, necə deyərlər, xıdır-xıdır yeyəcək.

Xülasə, rüşvət və korrupsiyaya bulaşan vəzifəli şəxslərə məhkəmələrin "güzəşti" başqalarını da oxşar əməllərə təhrik etmək, həvələndirmək baxımından absurd, anormal görünür.

Bir müddət öncə "Bakı" Hüquq Şirkətinin rəhbəri Natiq Ələsgərov da haqlı olaraq bildirmişdi ki, qanunun sərt üzü tam şəkildə korrupsiyaya bulaşmış

oğurlanan əmlak gec-tez geri alınır. Başçılar, məmurlar tərəfindən sahibkardan, iş adamlarından alınan əmlaklar, pullar da həmin o müsadirə olunan əmlakların, pulların hesabına sahiblərinə qaytarılmalıdır..."

Ekspertlə razılaşmamaq mümkün deyil. Əgər hansısa rüşvətxor məmur, korrupsioner vəzifə sahibi məhkəmələrdə qanunlarla nəzərdə tutulmuş ən ağır cəzanı almayacağına, yaxud aldığı cəzanı sonadək çəkməyəcəksə, qanunsuz yollarla sahib olduğu əmlakını hansısa formada geri qaytaracağı bacaracağına, onda təəssüf ki, həm hüquq-mühafizə orqanlarının əziyyəti yerdə qalacaq, həm cəmiyyətdə rüşvət və korrupsiyanın kökünün kəsilməyinə inam zəifləyəcək, həm də biz dövlətin və xalqın cibinə girməyə çalışılanlarla bağlı hələ çox xəbər oxumalı olacağıq...

Sənan Mirzə

5.3.8. Azərbaycanın dövlətçilik tarixinin, milli adət-ənənələrinin, elm və mədəniyyətinin təbliği



Azərbaycan
Respublikasının
Medianın İnkişafı
Agentliyi

Dövlətçilik tariximiz bizi Zəngəzura səsləyir!

Faiq İsmayılov: "1988-ci ildə kütləvi terrora məruz qalan azərbaycanlıların son nümayəndələri məcburiyyət qarşısında Zəngəzuru tərk ediblər"

Prezident İlham Əliyev oktyabrın 17-də "Füzuli Şəhəri Günü"ndə Füzuli şəhərinə köçmüş sakinlər və rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşündə bir sıra mühüm mesajlar verib. Dövlət başçısı tarixi torpaqlarımız olan Zəngəzur barədə də danışıb. O, söyləyib ki, biz Zəngəzura da qayıdacağıq!

Dövlət başçısı əminliklə vurğulayıb ki, Zəngəzur tarixi Azərbaycan torpaqlarıdır. Bunu sübut edəcək kifayət qədər fakt var. Soydaşlarımız vaxtı ilə Zəngəzurdan çıxmaları olublar. Bu gün Xankəndində ermənilərin yaşaması etnik ermənilərin Qarabağda yaşamaq hüququnu qoruyursa, Zəngəzurdan çıxmağa məcbur edilmiş vətəndaşlarımızın da tarixi torpaqlarımız olan Zəngəzurdə yaşamaq hüququ tanınmalıdır.

Bütün tarixi mənbələr sübut edir ki, hazırkı Ermənistanın əhatə etdiyi ərazilər vaxtilə azərbaycanlıların sıx şəkilə məskunlaşdıqları ərazilər olub. Bu torpaqların tarixi Azərbaycan torpaqları olduğu hər daşında, hər abidəsində əksini tapıb. Tarixi xəritələrdə göstərilən yer adları da bunu sübut edir. Zəngibasar, Vedibasar, İrəvan mahalı, Göyçə, Dərələyəz mahalı adlı bölgələr Qərbi Azərbaycanın ən böyük əraziləri hesab olunurdu. Odur ki, Qərbi Azərbaycandan deportasiya olunmuş azərbaycanlıların bu torpaqlarda yaşamaq haqqı bu gün də aktueldir.

Qərbi Azərbaycanın bizim tarixi torpaqları olduğunu AMEA A.A.Bakıxanov adına Tarix İnstitutunun əməkdaşı, Azərbaycanın İşğal Olunmuş Ərazilərindəki Tarix və Mədəniyyət Abidələrini Müdafiə Təşkilatı İctimai Birliyinin rəhbəri Faiq İsmayılov da təsdiqləyir. Bu günlərdə "Qərbi Zəngəzur Abidələri" adlı kitabı işıq üzünə çıxərən müəllif "Unikal"a açıqlamasında bildirib ki, Qərbi Zəngəzur əraziləri Oğuz-türk abidələrinin çoxluğu ilə diqqət çəkir. Onun sözlərinə görə, Qafan, Mehri, Qarakilsə və Gorus rayonu ərazilərindəki qədim qəbiristanlıqlar, məq-



nın ərazisində 389 məscid olub. İrəvan şəhərinin özündə isə 20-ci əsrin əvvəllərinə kimi Qədim Şəhər, Came, Hacı Novruzəlibəy, Hacı İmamverdi-bəy, Mirzə Səfərbəy, Hacı Cəfərbəy məscidləri fəaliyyət göstərmişdir. Bu tarixi abidələr ermənilər tərəfindən məhv edilib. 1988-ci ildə kütləvi terrora məruz qalan azərbaycanlıların son nümayəndələri məcburiyyət qarşısında Zəngəzuru tərk ediblər. 1988-ci ildə təkə Zəngəzurdə deyil, Göyçədə, Dərələyəzdə, İrəvanda, Vedidə indiki Ermənistan adlanan torpaqlarda yaşayan azərbaycanlılar ata-baba yurdlarından qovulublar. Qərbi Zəngəzurun etnik təmizləməyə məruz qalan Gorus, Qafan, Mehri, Qarakilsə rayonlarının tarixi əhəmiyyətli yaşayış evləri, qəbirüstü abidələr, məscid və türbələr tamamilə ermənilər tərəfindən məhv edilib. Alban dövrünə aid kilsə və monastırlar isə formaları dəyişdirilərək yararsız hala salınıb. Ermənilər Qərbi Zəngəzur ərazisində 200 illik tarixi əhəmiyyətli türk kəndlərini və şəhərlərini dağıdıblar. Bir əsrdən çoxdur ki, Qərbi Zəngəzurdə ermənilər Azərbaycanın mədəni irs nümunələrinin məhvi siyasətini həyata keçirirlər.

Məlumat üçün onu da bildirək ki, Azərbaycanlıların Ermənistandan köçürülməsi və əmlaklarının ermənilər tərəfindən qanunsuz ələ keçirilməsi nəticəsində soydaşlarımıza böyük həcmdə maddi və mənəvi zərər dəyib. 2006-cı ildə aparılan araşdırmalara görə soydaşlarımıza 20-50 milyard ABŞ dolları dəyərində maddi ziyan dəyib. Amma faktlar göstərir ki, deportasiya siyasəti nəticəsində soydaşlarımıza təkə maddi ziyan dəyməyib. Ermənistan dövləti tərəfindən Azərbaycanlılara qarşı törədilmiş etnik təmizləmə, soyqırım və insanlıq əleyhinə cinayətlərə də beynəlxalq hüquqi qiymət verilməlidir. Cinayətkarların beynəlxalq məhkəmələrin qarşısına çıxarılarq cəzalandırılması şərtidir.

Gülaye Mecid

kənd yer üzündən silinib. 4472 qadın və uşaq ermənilər tərəfindən vəhşicəsinə qətlə yetirilib".

F. İsmayılov deyir ki, Zəngəzurun ən böyük rayonlarından olan Qarakilsədə 1918-ci ilə kimi 76 kənd olub. Onlardan 61-də türk tayfaları, 15-də albanlar yaşayıb. 1920-ci ildə Zəngəzurun Qafan, Gorus, Qarakilsə və Mehri bölgəsi Sovet rəhbərliyi tərəfindən o vaxt yeni yaradılan Ermənistan dövlətinin tərkibinə verilib. 1915-ci ildə Zəngəzur və İrəvan quberniyası-



Azərbaycan Kibertəhlükəsizlik Mərkəzi gəncləri təlimlərə çağırır

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi İnnovasiya və Rəqəmsal İnkişaf Agentliyinin İsrailin "Technion" Texnologiya İnstitutu ilə birgə təsis etdiyi Azərbaycan Kibertəhlükəsizlik Mərkəzi təlimlərin yeni dalğası üçün qeydiyyat elan edir.

Qurumdan "Unikal"a bildirilib ki, təlimlərdən yararlanmaq üçün 17 yaşdan yuxarı, ingilis dili bilikləri və baza İKT bacarıqlarına malik olan Azərbaycan vətəndaşları müraciət edə bilərlər.

Qeydiyyatdan keçmiş namizədlər növbəti mərhələdə ardıcıl olaraq imtahan və müsahibə proseslərinə cəlb olunacaqlar. İsraili mütəxəssislərin keçirəcəyi imtahanda namizədlərin məntiqi və analitik düşüncə qabiliyyəti, İKT üzrə bilik və bacarıqları, ingilis dili səviyyəsi yoxlanılacaq. Daha sonra müsahibəyə cəlb olunaraq bu mərhələni uğurla keçən 60 nəfər təlimlərdə ödənişsiz formada iştirak hüququ əldə edəcək. Hər bir mərhələ üzrə yalnız ən yüksək göstəricilərə sahib şəxslər sonrakı mərhələdə iştirak hüququ qazanacaqlar.

Proqrama qəbul olunanlara israili müəllimlər tərəfindən "Technion" İnstitutunun təlim proqramına əsasən dərslər keçiləcək, nəzəri və praktiki biliklər öyrədiləcək. Təlimlər 6 ay müddətində saat 09:00-dan 18:00-a qədər davam edəcək.

Proqram çərçivəsində 2 qrup mütəxəssisin hazırlanması planlaşdırılır: "Red Team" (hücum), "Blue Team" (müdafiə). Komandalar tədris müddətində simulyasiyalarda iştirak edərək bacarıqlarını inkişaf etdirəcəklər. Proqramı uğurla bitirənlərə "Technion" Texnologiya İnstitutunun rəsmi sertifikatı təqdim olunacaq.

Təlimlərdə iştirak etmək istəyən namizədlər linke daxil olaraq qeydiyyatdan keçə bilərlər. Qeydiyyat üçün son tarix 15 noyabr 2023-cü ildir.

Qeyd edək ki, "PASHA Holding" şirkətlər qrupunun dəstəyi ilə fəaliyyət göstərən Azərbaycan Kibertəhlükəsizlik Mərkəzindən 2023-cü ilin iyul ayında 60 nəfər məzun olub. Onlar artıq həm dövlət qurumlarında, həm özəl sektordə çalışaraq mərkəzi uğurla təmsil edirlər. Hazırda isə seçilmiş digər 60 nəfərin tədrisi davam edir. Tədris müddətində ixtisaslaşmış kadr hazırlığı ilə yanaşı, məlumatlandırma, yüksək vəzifəli kibertəhlükəsizlik mütəxəssislərinin ixtisas artırması, kibertəhlükəsizlik məhsullarının araşdırılması və məhsul hazırlığı istiqamətində də təlimlər keçirilir.



"AzInTelecom"

"CIDC-2023" də "Qızıl sponsor" kimi stendlə çıxış edir

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin tabeliyində olan "AzInTelecom" MMC bu gün başlayan "Kritik İnfrastrukturun Müdafiə Yarışı" (CIDC-2023) tədbirində "Qızıl sponsor" qismində stendlə çıxış edir.

"Unikal" xəbər verir ki, iki gün davam edəcək "CIDC-2023" Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidməti, Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti və Kompüter İnsidentlərinə Qarşı Mübarizə Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı ilə Bakı Konqres Mərkəzində keçirilir.

Tədbir çərçivəsində informasiya təhlükəsizliyi üzrə təqdimat və panel müzakirələri təşkil olunacaq. Eyni zamanda "B2B" formatlı görüşlər, kibercümlərin simulyasiyası ilə "Kibermühəribə" yarışının finalı keçiriləcək.

Tədbir çərçivəsində, həmçinin Kibertəhlükəsizlik həlləri sərgisi təqdim olunur. "AzInTelecom"un sərgidəki stendində şirkətin xidmət və məhsulları barədə məlumat verilir. Qonaqlara "AzInTelecom"un bir sıra rəqəmsal məhsulları praktiki formada nümayiş olunur. Burada, həmçinin maraqlı viktorinalar keçiriləcək və fərqlənən iştirakçılara hədiyyələr verilməkdir.

Bulud xidmətləri, SİMA Rəqəmsal Həllər Platforması, Mərkəzləşdirilmiş İnformasiya Sistemləri və İnformasiya təhlükəsizliyi xidmətləri ilə maraqlanan şəxslər "AzInTelecom" MMC-nin stendinə yaxınlaşaraq ətraflı məlumat ala bilərlər.

"AzInTelecom" MMC dövlət qurumları və özəl şirkətlərə informasiya resurslarını kibercinayətkarlıqla bağlı risklərdən qorumaq və preventiv addımlar atmaq üçün informasiya təhlükəsizliyi xidmətləri təklif edir.

Müştərilər "AzInTelecom"un informasiya təhlükəsizliyinin auditi və konsaltinqi, kibertəhlükəsizlik və Təhlükəsizlik Əməliyyat Mərkəzi (SOC as Service) xidmətlərindən istifadə edə bilərlər.

İnformasiya təhlükəsizliyinin auditi və konsaltinqi xidmətinə beynəlxalq standartlara uyğun olaraq siyasət sənədlərinin hazırlanması və risk qiymətləndirilməsinin aparılmasından başlayaraq mitinqasiya, yeni təsirlərin azaldılması tədbirlərinin tətbiq edilməsində olan bütün addımlar daxildir. Kibertəhlükəsizlik xidməti çərçivəsində informasiya resurslarının, veb və mobil tətbiqlərin təhlükəsizlik yoxlanışı həyata keçirilir. Şirkətin təqdim etdiyi Təhlükəsizlik Əməliyyatları Mərkəzi xidmətlərinə isə kibertəhdidlərin vaxtında aşkarlanması, qarşısının alınması, kibercinayətkarlığın ilk reaksiyanın verilməsi və onların qarşısının alınması üçün ilkin dəstəyin göstərilməsi daxildir.

"Azərbaycanda dağ-mədən sənayesinin inkişafı müstəqil Azərbaycan Respublikasının qurucusu, Azərbaycan xalqının və dövlətçiliyinin inkişafında misilsiz xidmətləri olan Ulu Öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Tam əminliklə demək olar ki, Azərbaycanın dağ-mədən sənayesinin yeni tarixi şəraitdə müasir inkişaf konsepsiyasının işlənilib hazırlanması Heydər Əliyevin mühüm töhfələrindən biridir. Qeyd etmək lazımdır ki, dağ-mədən sənayesinin inkişafına xüsusi diqqətin ayrılması nəticəsində Ulu Öndərin respublikamıza rəhbərlik etdiyi dövrlərdə kəşf olunmuş faydalı qazıntı yataqlarının sayı 65-dən 500-dək artıb".

etdirilir.

Bu gün dağ-mədən sənayesi müasir Azərbaycan Respublikasının iqtisadiyyatının inkişafında mühüm rola malikdir. Bu sahə qeyri-neft sektorunun inkişafında aparıcı istiqamətlərdən biri kimi Azərbaycanın iqtisadi cəhətdən dünyada mövqeyini əhəmiyyətli dərəcədə gücləndirir.

Muxtar Babayev bildirib ki, dağ-mədən sənayesinin hazırkı inkişaf tendensiyaları bu sahəyə milli və xarici investisiyaların cəlb olunması ilə dünya sənayesinə inteqrasiya üçün geniş imkanlar açır.

"Hazırda dağ-mədən sahəsində fəaliyyət göstərən yerli və xarici müəssisələr tərəfindən filiz və qeyri-filiz faydalı qazıntıların istismarı nəticəsində

lardan istifadənin stimullaşdırılması, istismarı bitmiş faydalı qazıntı yataqları ərazilərinin reaktivasiyası əsas istiqamətlərdən biri kimi müəyyənləşdirilib.

Ölkəmizdə dağ-mədən sənayesinin sürətli inkişafı "məsuliyyətli mədənci" prinsiplərinin tətbiqini zəruri edir. Bu sektorda mütərəqqi və ətraf mühitə dost texnologiya və standartlardan istifadə əsas prioritet olmalıdır. "Məsuliyyətli mədənci" ekoloji cəhətdən və insan sağlamlığı baxımından təhlükəsiz fəaliyyətə, sosial məsuliyyətin təmin olunmasına hədəflənməlidir.

Son illərdə iqtisadiyyatın dinamik inkişafı ilə əlaqədar, xüsusilə tikinti sektorunun xammala tələbatını ödəmək məqsədilə geoloji axtarış və kəşfiyyat işlərinin miqyası genişləniş. Faydalı

"Şərqi Zəngəzur və Qarabağ iqtisadi bölgəsində dağ-mədən sənayesi mühüm yer tutacaq"

Muxtar Babayev: "Dağ-mədən sənayesinin hazırkı inkişaf tendensiyaları bu sahəyə milli və xarici investisiyaların cəlb olunması ilə dünya sənayesinə inteqrasiya üçün geniş imkanlar açır"



"Unikal" xəbər verir ki, bunu ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayev Beynəlxalq Geologiya və Mədəncilik Forumunda çıxışı zamanı deyib.

Nazirin sözlərinə görə, ölkəmizdə dağ-mədən sənayesinin inkişafında Heydər Əliyevin rolundan danışarkən bu sahədə yüksəkixtisaslı mütəxəssislərin hazırlanmasına da xüsusi diqqət yetirmək lazımdır. Məhz onun səyləri ilə istedadlı azərbaycanlı gənclərin nüfuzlu ali təhsil müəssisələrinə göndərilməsi bu sahənin milli dağ-mədən mütəxəssisləri ilə təmin olunması baxımından böyük əhəmiyyət daşıyır. Ümummilli Lider fəaliyyətində yeni sənaye müəssisələrinin yaradılması ilə yanaşı, ətraf mühitin qorunması və təbii sərvətlərdən səmərəli istifadə edilməsi məsələlərini də daim diqqət mərkəzində saxlayıb. Həmin fəaliyyətlərin məntiqi davamı kimi, 2001-ci ildə həyata keçirilən struktur islahatları çərçivəsində, Dövlət Geologiya və Mineral Ehtiyatlar Komitəsi və bir sıra digər qurumların bazasında Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi yaradılıb.

Uzunmüddətli dövr üçün düşünülmüş iqtisadi siyasət hazırda Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam

dünya bazarına qiymətli metalların, o cümlədən hazır məhsula yönəlməmiş tikinti materiallarının ixracı davam etməkdədir.

Milli iqtisadiyyatın yüksələn tempə inkişafını təmin etmək məqsədilə təbii ehtiyatlardan səmərəli və qənaətlə istifadə edilməsi, icra və nəzarət mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi ölkə başçısı tərəfindən təsdiq edilmiş bir sıra mühüm inkişaf strategiyalarında da əks olunub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən "Yerin təkinin geoloji öyrənilməsinə və mineral xammal bazasının səmərəli istifadəyə dair 2020-2024-cü illər üçün Dövlət Proqramı" təsdiq edilib.

"Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər" və strateji inkişaf sənədlərində bu sahədə dairəvi iqtisadiyyata əsaslanan "ağıllı" biznes modellərinin yaradılması, təbii ehtiyatların dövlət-özəl tərəfdaşlığı çərçivəsində dövrüyyəyə cəlb edilməsi hədəflənib.

Ölkə başçısı tərəfindən təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının 2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyasında" mineral xammal resurslarından istifadə mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi, müasir texnologiya-

qazıntı yataqlarının axtarışı və kəşfiyyatının son nəticəsi olan sənaye potensialı filiz, qeyri-filiz yataqlarının ehtiyatları dövlət qeydiyyatına alındıqdan sonra sənayenin müxtəlif sahələrində tələbatın ödənilməsi üçün istismara cəlb edilir.

Həyata keçirilən geoloji axtarış-kəşfiyyat işləri nəticəsində hazırda Azərbaycanda 1000-dən artıq faydalı qazıntı yatağı qeydiyyata alınıb.

1932-ci ildən fəaliyyət göstərən Dövlət Geoloji İnformasiya Fondu 2023-cü ildən yenidən formalaşmış. Hazırda respublikamızda geoloji kəşfiyyat və dağ-mədən sənayesini səciyyələndirən tədqiqat sənədlərinin saxlanıldığı vahid informasiya sistemi olan Dövlət Geoloji İnformasiya Fondunun məlumat bazasının elektronlaşdırılması və onun əlçatanlığının təmin edilməsi istiqamətində işlər görülür.

Dağ-mədən sektorunda azad rəqabət mühitinin formalaşdırılması və şəffaflığın təmin edilməsi üçün yerin təkinin istifadəyə verilməsi hərraclar vasitəsi ilə həyata keçirilir.

2020-ci ildə ölkəmiz müstəqillik tarixinin ən şanlı səhifələrindən birini yaşadı. Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin siyasi qətiyyəti, sarsılmaz iradəsi ilə xalqımızın 30 illik həsrətinə son qoyuldu.

İşğal dövründə ölkəmizə məxsus 167 faydalı qazıntı yatağından 52-si heç bir ekoloji norma gözlənilmədən vəhşicəsinə istismara məruz qalıb. Tarixi torpaqlarımızın işğaldan azad olunması bu ərazilərdə bərpa prosesinin başlanmasına, ölkəmizdə dağ-mədən sənayesinin potensialının genişləndirilməsinə zəmin yaradıb.

Həmin ərazilərdə iqtisadiyyatın bərpasında böyük rol oynayan zəngin təbii mineral ehtiyatlar var və həmin bölgələrimizin yerli və xarici investisiyalar cəlb edilməklə ölkənin ümumi iqtisadi sistemə inteqrasiyası və burada iqtisadi fəallığın təmin olunması mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Şərqi Zəngəzur və Qarabağ iqtisadi bölgəsinin gələcək iqtisadiyyatında dağ-mədən sənayesi mühüm yer tutacaq, regionun dirçəldilməsinə, yeni iş yerlərinin yaradılmasına, ölkənin ixrac potensialının artırılmasına önəmli töhfə verəcək", - deyər M.Babayev bildirib.

"Bioloji Müxtəliflik Mərkəzi" İctimai Birliyinin azad edilmiş ərazilərdə minaya düşən heyvanlarla əlaqədar heyvanların müdafiəsi üzrə dünya təşkilatlarına müraciət edib.

"Unikal" xəbər verir ki, müraciətdə deyilir: "Biz - Azərbaycanın vətəndaş cəmiyyətinin təmsilçiləri olaraq Ermənistanın Cənubi Qafqazın təbiətinə, bioloji müxtəlifliyinə, heyvanlar aləminə qarşı mina terrorunu qəti şəkildə pisləyirik. Rəsmi məlumatlara görə, 2020-ci ildə Ermənistan Respublikasının işğalından azad edilmiş və 2023-cü ildə Ermənistan silahlı qüvvələrinin hərbi birləşmələrinin, terror qruplarının qalıqlarından təmizlənmiş Azərbaycan Respublikasının ərazilərində - Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 1 milyondan çox mina və partlamamış hərbi sursatın mövcud olması ehtimal olunur.

sentyabrında Azərbaycan Ordusunun icra etdiyi lokal xarakterli antiterror tədbirləri ilə ləğv etmək mümkün olub.

Ümumdünya Təbiəti Mühafizə Fondu bir neçə il əvvəl (WWF) Ermənistanla Azərbaycan sərhədində mina partlaması nəticəsində sığışmış 2 bəbirin (Panthera pardus) təsvirlərini də yaymışdı.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda mina qurbanı olan heyvanlar içərisində nəsli kəsilməkdə olan Beynəlxalq Qırmızı Siyahıda olan növlər də var. Ermənistan Respublikası tərəfindən heyvanlara, vəhşi faunaya qarşı sərgilənən bu cür qəddar münasibət yolverilməzdir. Cənubi Qafqaz kimi biomüxtəliflik cəhətdən zəngin bir regionun nadir təbiət inciləri, heyvanları bu cür rəftara məruz qalmamalıdır.

Ermənistan həm də heyvanlardan sui-qəsdçi kimi istifadə

məsini heyvanlara qarşı da kütləvi qırğın kimi qiymətləndiririk. Ermənistan bu anti-humanizm hərəkətlərinə, eko müharibəyə, faunaya qarşı qəddarlığa görə cavab verməlidir.

Biz "Həyat və Canlılar Naminə Birlik" ("United for Life & Livelihoods") təşkilatının baş direktoru xanım Qretel Aqilara (Grethel Aguilar), "Dünyada Heyvanları Müdafiə üzrə Beynəlxalq" ("World Animal Protection International") təşkilatın icraçı direktoru cənab Stiv Makaylvora (Steve McIvor), "Heyvanlara Qarşı Qəddar Davranışdan Müdafiə üzrə Amerika Cəmiyyəti"nin ("American Society for the Prevention of Cruelty to Animals") sədri xanım Salli Spunərə (Sally Spooner), "Heyvanların Beynəlxalq Müdafiəçiləri" ("Animal Defenders International") təşkilatının prezidenti və həmtəsisçisi xanım Yan Kriemerə (Jan Creamer), "Heyvan-

Qarabağda minaya düşən heyvanlarla əlaqədar dünya təşkilatlarına müraciət edildi



Təxminən Livan boyda olan bu ərazi dünyanın mina ilə ən çox çirkənlənmiş sahələrindən biri hesab olunur.

Bu günlərdə azad edilmiş ərazilərdə mina qurbanları olan 2 ayının (Ursus arctos) video və fotoları ictimailəşib (/twitter.com/HikmetHajiyev/status/1715772738751664299/photo/1">/twitter.com/i/status/1715434183785426948, /twitter.com/HikmetHajiyev/status/1715772738751664299/photo/1).

Biz bu təsvirlərdən hədsiz dərəcədə sarsılmışıq. Ayılardan birinin minaya düşərək şikəst qalması, digər ayı balasının isə minanı tapdalamaqla ölməsi aydın müşahidə edilib. Təəssüflə qeyd etmək lazımdır, ayı balasının ölümünə səbəb olan mina 2021-ci ildə Ermənistan istehsal olunub. Bu isə o deməkdir ki, Ermənistan 2020-ci ildə 44 günlük müharibədən sonra da Azərbaycan ərazilərindən tam çıxarmadığı hərbi birləşmələrini minalama prosesinə yaxından cəlb edib, bu işi dayandırmayıb. Qarabağdakı "boz zona"nı yalnız 2023-cü ilin

edib. 2023-cü il sentyabrın 11-ində Ermənistanın Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni silahlı dəstələri itin üzərinə uzaqdan idarə olunan əldəqayırma (improvizə edilmiş) partlayıcı qurğularla bağlayaraq onu Azərbaycan Ordusunun mövqeləri istiqamətində hərəkət etməyə məcbur ediblər. Döyüş növbətçiliyi aparan Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuların sayıqlığı nəticəsində terror aktının qarşısı alınıb.

Bu təxribat Adi silahların müəyyən növlərinin istifadəsinə qadağa və məhdudiyətlərə dair Konvensiyanın Minaların, mina-tələlərinin və digər qurğuların tətbiqinə qoyulan qadağalar və ya məhdudiyətlər haqqında protokoluna zidd olan əməldir. Heyvanlardan sui-qəsd məqsədilə istifadə olunması heç bir mənafeəyə sığmır.

Azad edilmiş ərazilərdə ekoloji fəlakət ürək ağrıdır. 30 illik işğal dövründə ərazidə xeyli sayda meşələrin qırılmasını və ya yandırılmasını, torpaq və su hövzələrinin qanunsuz dağ-mədən sənayesi işləri nəticəsində kimyəvi cəhətdən çirkləndiril-

lərin Müdafiəsi və Xilaslı Liqa"sının ("Animal Protection and Rescue League") sədri və həmtəsisçisi xanım Dina Kurda (Dina Kourda), "Heyvan Etikası" ("Animal Ethics") təşkilatının icraçı direktorları xanım Olayya Freyriya (Olaiia Freiria) və xanım Liya Makkelyevə (Leah McKelvie), "Vəhşi Heyvanlar Təşəbbüsü" ("Wild Animal Initiative") təşkilatının icraçı direktoru cənab Kameron Meyer Şorba (Cameron Meyer Shorb), "Ümumdünya Təbiəti Mühafizə Fondu"nun ("World Wildlife Fund") prezidenti cənab Adil Nacama (Adil Najam) müraciət edərək onları Ermənistanın bu qəddar hərəkətlərini pisləməyə çağırıraq! Dəqiq mina xəritələrinin Azərbaycan dövlətinə təhvil verilməsində Sizin əvəzsiz töhfəniz ola bilər, bu, Cənubi Qafqazın təbiətini xilas edə bilər. Biz heç bir canlının, o cümlədən heyvanların bundan sonra mina qurbanı olmasını istəmirik!

Heyvanlar insanların hərbi-siyasi qarşıdurmalarının, müharibələrinin qurbanı olmamalıdır. Vəhşi təbiət, heyvanlar bizdən kömək istəyir".

Sabirabadda yeni suvarma mövsümü üçün hazırlıq işləri gedir



Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin nümayəndəsi Dilqəm Şərifov bildirib ki, Sabirabad Suvarma Sistemləri İdarəsi rayon ərazisində xidməti sahəsində olan bütün istiqamətlərdə meliorativ tədbirlərini davam etdirir.

Hazırda bir-neçə torpaq məcralı kanalın lildən təmizlənməsi işləri həyata keçirilir. Görülən işlər nəticəsində suvarma suyunun maneəsiz axını təmin olunur, su əkin sahələrinə itkisiz olaraq çatdırılır. Su itkisinin qarşısının alınması istiqamətində idarə tərəfindən bu il Qəfər arxının beton üzliyə alınması nəzərdə tutulub. Növbəti il üçün isə daha 3 kanalın betonlanması nəzərdə tutulur.

Bu il Sabirabad rayonunda suvarma mövsümü uğurla başa çatıb, bəzi sahələrdə isə davam edir. Rayonda əkilən 12000 hektardan artıq pambığın suvarılması 3 dəfəyə yaxın aparılıb. O cümlədən taxıl və digər kənd təsərrüfatı bitkiləri də normalara uyğun olaraq suvarılıb.

Sabirabad Suvarma Sistemləri İdarəsinin balansında ümumi uzunluğu 2300 km-dən uzun olan suvarma kanalları, 3300 km-dən artıq isə kollektor-dren şəbəkəsi mövcuddur. Hazırda balansda olan bütün nasos stansiyaların sazılıqlığına diqqət yetirilir və fəaliyyətləri tam təmin olunur.

Qeyd edək ki, 67 min hektardan artıq əkin sahəsinə xidmət edən Sabirabad Suvarma Sistemləri İdarəsi rayon ərazisində əkilən taxıl, pambıq, yonca, çoxillik bitkilər, bostan-tərəvəz və dənlik qarğıdalı sahələrinin suvarılması ilə məşğul olur.

Hüseyn

İnternet bankçılıqla aparılan əməliyyatların sayı açıqlandı

Məsafədən maliyyə xidmətlərinin genişlənməsi kibertəhlükəsizlik məsələsini artırıb. Günlər ərzində həyata keçirilən hesablaşmalar real rejimdə həyata keçirilir.

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Mərkəzi Bankın sədri Taleh Kazımov "Critical Infrastructure Defence Challenge 2023" tədbirində çıxışı zamanı deyib.

Onun sözlərinə görə, bu ilin 9 ayda internet bankçılıqla həyata keçirilən əməliyyatlar ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 15 faiz artaraq 172 milyarda çatıb. Mobil bankçılıq ilə əməliyyatlar isə bu dövrdə 2.4 dəfə artıb. Qapalı bankçılıq açıq bankçılığı açıq maliyyələşməyə keçidin formalaşması Mərkəzi Bankın əsas hədəfidir. Bu da kibertəhlükəsizlik sahəsində görüləcək işlərin gücləndirilməsinə vacib edir".

T.Kazımov qeyd edib ki, bu gün Mərkəzi Bankla Xüsusi Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidməti arasında memorandum imzalanacaq.



Heydər Əliyev adına grant hansı ölkə vətəndaşlarına veriləcək?



Heydər Əliyev adına Beynəlxalq Təhsil Qrantının hansı ölkə vətəndaşlarına veriləcəyi məlum olub.

Bu, Baş nazir Əli Əsədovun imzaladığı "Heydər Əliyev adına Beynəlxalq Təhsil Qrantı"nın verilməsi qaydasının və həmin təhsil qrantının məbləğinin təsdiq edilməsi haqqında qərarda əksini tapıb.

Qərara əsasən, təhsil qrantı Azərbaycanın dövlət büdcəsindən Elm və Təhsil Nazirliyinə ayrılan vəsait hesabına həyata keçiriləcək.

Beləliklə, təhsil qrantı İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına, Qoşulmama Hərəkatına üzv ölkələrin, inkişaf etməkdə olan Kiçik Ada Dövlətləri qrupuna daxil olan ölkələrin, eləcə də Azərbaycan xalqı ilə etnik, tarixi və mədəni bağlara malik xalqların və milli azlıqların yaşadığı ölkələrin vətəndaşlarının təhsilinin təşkili məqsədilə veriləcək.

Ərdoğan Roma Papası ilə müharibəni müzakirə etdi



Türkiyə prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Katolik Xristianların Ruhani Lideri və Vatikanın prezidenti Papa Fransisk ilə telefon danışığı aparıb.

"Unikal" xəbər verir ki, telefon danışığı zamanı İsrail və Fələstin arasındakı münaqişələr müzakirə olunub.

Ərdoğan İsrailin Qəzzaya qarşı hücumlarının qırğın səviyyəsinə çatdığını, beynəlxalq ictimaiyyətin baş verənlərdən xəbərsizliyinin insanlıq üçün utanc verici olduğunu, bütün dövlətlərin buna qarşı səsinə ucaltması lazım olduğunu bildirib.

Türkiyə lideri həmçinin paytaxtı Şərqi Qüds olmaqla, müstəqil, suveren və coğrafi baxımdan inteqrasiya olunmuş Fələstin dövlətinin qurulmasının vacibliyini bir daha vurğulayıb.

Ağarza Elçinoğlu

Makron Tokayevin dəvəti ilə Astanaya gedir

Fransa prezidenti Emmanuel Makron Qazaxıstanın dövlət başçısı Kasım-Jomart Tokayevin dəvəti ilə bu il noyabrın 1-də Astanaya rəsmi səfər edəcək.

"Unikal" xarici KİV-ə istinadən xəbər verir ki, səfər çərçivəsində iki ölkə liderləri iqtisadi, investisiya və enerji əməkdaşlığının gücləndirilməsinə dair danışıqlar aparacaqlar.

Noyabrın 2-də isə Macarıstanın baş naziri Viktor Orban Astanaya gedəcək.

Ağarza Elçinoğlu

Hakan Fidan HƏMAS Siyasi Bürosunun rəhbəri ilə görüşdü



Türkiyənin xarici işlər naziri Hakan Fidan Dohaya işgüzar səfəri çərçivəsində Qətər əmiri Şeyx Təmmim bin Həməd Al Tani və Fələstinin radikal HƏMAS hərəkatının Siyasi Bürosunun sədri İsmayıl Haniyə ilə görüşüb.

"Unikal" xəbər verir ki, bu barədə Türkiyə KİV-ləri məlumat yayıb.

Bildirilir ki, Qətər əmiri Türkiyə Xarici İşlər Naziri ilə danışıqlar zamanı mülki şəxslərə qarşı hər cür hücumu pisləyib, Fələstin-İsrail münaqişəsinin həllinə yönəlmiş səylərin vacibliyini vurğulayıb və humanitar dəhlizlərin açılmasına çağırıb.

HƏMAS Siyasi Bürosunun üzvü İzzət Ər-Rişiqin "Telegram" kanalında yayımlanan bəyanatına görə, Fidan və Haniyə "Qəzzada vəziyyətin inkişafını, İsrailin təcavüzünə qarşı durmağın yollarını və Fələstin vətəndaşlarına yardım göstərməyi nəzərdən keçiriblər".

"Müharibədə günahsız insanlar ölür" - Bayden

ABŞ prezidenti Co Bayden Avstraliyanın baş naziri Conatan Albanese ilə keçirdiyi mətbuat konfransında İsrailin mühasirəsində olan Qəzzada mülki vətəndaşların itkiləri ilə bağlı jurnalistlərin suallarını cavablandırıb.

"Unikal" xarici KİV-ə istinadən xəbər verir ki, o, cavabında müharibədə günahsız insanların öldüyünü vurğulayaraq, "Mən heç bir fikrim yoxdur ki, fələstinlilər nə qədər insanın öldürüldüyü barədə həqiqəti deyirlərmi? Mən onların açıqladığı rəqəmlərə inanmərə. Amma mən əminəm ki, günahsız insanlar öldürülüb. Günahsız mülki insanları qorumaq nə qədər çətin olsa da, İsrail əlindən gələni etməlidir", - deyib.

Amerika lideri, həmçinin HƏMAS-ın "mülki əhalinin arxasında gizləndiyini" və bunun İsrailə "əlavə yük" qoyduğunu bildirib.

Qeyd edək ki, Qəzzada olan Fələstin Səhiyyə Nazirliyi, İsrailin Qəzzaya təşkil etdiyi hücumlarda 2 min 704-ü uşaq, 1584-ü qadın və 364-ü qoca olmaqla 6 min 546 nəfərin öldüyünü, 17 min 439 nəfərin isə yaralandığını açıqlayıb.

Gülayə Mecid

"Sülh sazişi bir neçə ay ərzində imzalana bilər" - Paşinyan

İrəvanla Bakı arasında sülh sazişi bir neçə ay ərzində imzalana bilər.

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Ermənistan Baş naziri Nikol Paşinyan Tbilisi Beynəlxalq İpək Yolu Forumunun açılış mərasimində deyib. Baş nazir bildirib ki, hazırda sənəd üzərində fəal iş aparılır: "Hazırda biz Azərbaycanla Sülh və Münasibətlərin Normallaşdırılması Müqaviləsi layihəsi üzərində işləyirik və ümid edirəm ki, bu proses yaxın aylarda uğurla başa çatacaq. Hökumətimiz əsas mənası Ermənistan, Türkiyə, Azərbaycan və İran arasında kommunikasiyaların inkişafı olan "Sülh yollarının kəsişməsi" layihəsini hazırlayıb və təqdim edir. Ermənistanın cənubundan və şimalından keçən avtomobil və dəmir yolları 30 ildir ki, işləmir, şərqlə qərbi birləşdirən bir çox avto-



mobil yolları da işləmir. Həmin rabitəçilər Xəzər dənizini Aralıq dənizinə, Fars körfəzini isə Qara dənizə birləşdirən effektiv kommunikasiyaya çevrilə bilər".

Paşinyan həmçinin təklif etdiyi "Sülh yollarının kəsişməsi"nin prinsiplərini bəndlərlə təqdim edib:

1. Magistral yollar, dəmir yolları, hava yolları, boru kəmərləri, kabellər, elektrik xətləri

daxil olmaqla bütün infrastruktur keçdikləri ölkələrin suverenliyi və yurisdiksiyası altında fəaliyyət göstərir.

2. Hər bir ölkə öz ərazisində, öz dövlət qurumları vasitəsilə sərhəd və gömrük nəzarətini həyata keçirir, həmçinin infrastrukturun təhlükəsizliyini, o cümlədən malların, nəqliyyat vasitələrinin və insanların həmin ərazilərdən keçməsinə təmin edir.

3. Mövcud infrastruktur həm beynəlxalq, həm də ölkədaxili daşıyıcılar üçün istifadə oluna bilər.

4. Bütün ölkələr bir-birinin infrastrukturundan bərabərlik və qarşılıqlılıq prinsipi əsasında istifadə edirlər. Bununla da sərhəd və gömrük nəzarətinin müəyyən sadələşdirilməsi həyata keçirilə bilər.

Ağarza Elçinoğlu

Fələstin lideri Moskvada Putinlə görüşəcək

Fələstin lideri Mahmud Abbas yaxın vaxtlarda Moskvaya səfər edəcək və Rusiya prezidenti Vladimir Putinlə danışıqlar aparacaq.

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Rusiya prezidentinin Yaxın Şərq və Afrika ölkələri üzrə xüsusi nümayəndəsi, Rusiya XİN rəhbərinin müavini Mixail Boqdanov deyib.

"Deyə bilərəm ki, o, tezliklə Moskvaya rəsmi səfər edəcək,

Vladimir Vladimiroviç (Putin) ilə danışıqlar aparacaq", - nazir müavini deyib.

Oktyabrın 7-də HƏMAS yaraqlılarının Qəzza zolağından İsrailə sızmasından sonra Yaxın Şərqdə vəziyyət kəskin şəkildə pisləşib. HƏMAS hücumu İsrailin Qüdsdəki Əl-Əqsa məscidinə qarşı hərəkatlarına cavab adlandırılıb. İsrail Qəzzanı tam blokadaya aldığı elan edərək Livan və Suriyanın zolağına və müəyyən ərazilərinə



zərbələr endirməyə başlayıb. Hazırda İordan çayının qərb sahilində də toqquşmalar baş verir.

Gülayə Mecid

"Dünyada qaçqınların sayı 114 milyona çatıb" - BMT

Dünya üzrə qaçqınların sayı 114 milyon nəfərə çatıb.

"Unikal" xarici KİV-ə istinadən xəbər verir ki, bu barədə BMT-nin Qaçqınlar üzrə Ali Komissarlığı məlumat yayıb. Bildirilir ki, 2023-cü ilin birinci yarısında məcburi köçkünlüyün əsas səbəbləri Ukraynadakı tammiqyaslı müharibə, Sudan, Konqo Demokratik Respublikası və Myanmadakı silahlı münaqi-

şələr, həmçinin Somalidəki quraqlıq, daşqın və təhlükəsizlik və humanitar yardımların birləşməsi olub.

BMT-nin məlumatına görə, bu ilin ilk altı ayında dünya üzrə 1,6 milyon yeni sığınacaq iddiası olub ki, bu da indiyədək ən yüksək rəqəmdir. İyun-sentyabr aylarında daha 4 milyon insan qaçqın düşüb.

"Beynəlxalq ictimaiyyətin münaqişələri həll edə bilməməsi və ya yenilərinin qarşısı-

nın alınması köçkünlüyə və izzətə bəzəməyə səbəb olur. Biz münaqişələrə son qoymaq, qaçqınların və digər məcburi köçkünlərin evlərinə qayıtması və ya yeni həyata başlaması üçün birlikdə çalışırıq", - deyərək direktor Filippo Grandi bildirib.

Hesabatda həmçinin qeyd olunur ki, İsrailin HƏMAS-la müharibəsinin humanitar nəticələri hələ qiymətləndirilmir.

Gülayə Mecid

"Moskva və İrəvanın qəzet vasitəsilə əlaqə saxlaması yersizdir" - Peskov

Rusiya və Ermənistanın qəzet vasitəsilə əlaqə saxlaması yaxşı deyil.

"Unikal" xəbər verir ki, bunu Rusiya prezidentinin mətbuat katibi Dmitri Peskov jurnalistlərə açıqlamasında deyib.

O, Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın Rusiya ilə Ermənistanın təhlükəsizlik sahəsində münasibətləri barədə

Amerikanın "The Wall Street Journal" nəşrinə müsahibəsini şərh edib.

Peskov əlavə edib ki, Kreml Paşinyanın "The Wall Street Journal"da dərc olunmuş bəyanatları ilə bağlı erməni tərəfdən tam məlumat alacağını gözləyir.

"Biz "The Wall Street Journal"ı əsas mənbə kimi qəbul etməyə meyilli deyilik. Ona görə

də biz hələ də cənab Paşinyanın nədən danışdığını dəqiq başa düşməliyik və təbii ki, erməni dostlarımızla söhbətdə biz hər şeyi alacağımızı gözləyirik".

Bundan əlavə, Dmitri Peskov deyib ki, Moskva və İrəvanın "qəzetlər, xüsusən də "The Wall Street Journal" vasitəsilə əlaqə saxlaması yersizdir.

Peskov əlavə edib ki, Azərbaycan və Ermənistan sülh müqaviləsi bağlamaq üçün səylər davam edir. Onun sözlərinə görə, bu, regionda vəziyyəti sabitləşdirmək üçün lazımdır.

Gülayə Mecid

Azərbaycan millisinin FIFA reytingində mövqeyi dəyişdi

FIFA milli komandaların növbəti reyting cədvəlini açıqlayıb.

"Unikal" qurumun saytına istinadən xəbər verir ki, Azərbaycan millisini son reytinglə müqayisədə 1 pillə irəliləyib. Canni De Byazinin baş məşqçisi olduğu komanda 1147 xalla 120-ci pillədə qərarlaşıb.



Azərbaycan millisini bu ay Avro-2024-ün seçmə mərhələsində Estoniyaya 2:0 hesabı ilə qalib gəlib, Avstriyaya 0:1 hesabı ilə uduzub. İlk 3-lükdə dəyişiklik olmayıb. Son dünya çempionu Argentina siyahıda 1-ci pillədə (1851 xal) qərarlaşıb. Fransa 2-ci (1840), Braziliya 3-cü (1837) pillədə yer alıb.

Çempionlar Liqasında ötən günün nəticələri

UEFA Çempionlar Liqasının qrup mərhələsində III tura yekun vurulub.

"Unikal" xəbər verir ki, turun mərkəzi qarşılaşması F qrupunda gerçəkləşib. PSJ Fransada İtaliyanın "Milan" klubunu 3:0 hesabı ilə üstələyib. Digər matçda Dortmund "Borussiya"sı İngiltərədə "Nyukasl"ı məğlub edib - 1:0.

UEFA Çempionlar Liqası, qrup mərhələsi

III tur

E qrupu

"Feyenoord" (Niderland) - "Latsio" (İtaliya) 3:1
"Seltik" (Şotlandiya) - "Atletiko" (İspaniya) 2:2
Xal durumu: "Feyenoord" - 6, "Atletiko" - 5, "Latsio" - 4,

"Seltik" - 1.

F qrupu

PSJ (Fransa) - "Milan" (İtaliya) 3:0
"Nyukasl" (İngiltərə) - "Borussiya" (Dortmund, Almaniya) 0:1

Xal durumu: PSJ - 6, "Nyukasl" - 4, "Borussiya" - 4. "Milan" - 2

G qrupu

"Leyptsiq" (Almaniya) - "Srvna Zvezda" (Serbiya) 3:1
"Yanq Boyz" (İsveçrə) - "Mançester Siti" (İngiltərə) 1:3
Xal durumu: "Mançester Siti" - 9, "Leyptsiq" - 6, "Srvna Zvezda" - 1, "Yanq Boyz" - 1.

H qrupu

"Antverpen" (Belçika) - "Portu" (Portuqaliya) 1:4



"Barselona" (İspaniya) - "Şaxtyor" (Donetsk, Ukrayna) 2:1

Xal durumu: "Barselona" - 9, "Portu" - 6, "Şaxtyor" - 3, "Antverpen" - 0.

"Qəbələ"nin baş məşqçisi: "İlk matç bu mərhələni keçə biləcəyimizi göstərmişdi"

"İlk matç bizə bu mərhələni keçə biləcəyimizi göstərmişdi".

Bunu "Report"a açıqlamasında "Qəbələ"nin U-19 komandasının baş məşqçisi Famil Xəlilov Macarıstanda "Puşkaş Akademiya" klubuna 1:0 hesabı ilə qalib gəldikləri UEFA Gənclər Liqasının I mərhələsinin cavab oyunu ilə bağlı danışarkən deyib.

Mütəxəssis rəqibin təhlükəli oyunçularının olduğunu bildirib: "Buna baxmayaraq, qələbəyə inanırıdım. Onların 1:1 hesabı ilə bitən ilk görüşdəki səhvləri və oyun üsulları ilə bağlı müəyyən təhlillər aparmışdıq. Gözlə-



diyimiz kimi də çıxış etdilər. Futbolçularımız çox yaxşı mübarizə apardılar. Verilən tapşırıqları yerinə yetirdilər və layiqli qələbə qazandılar. Hər iki tərəfin qol şansları oldu, sa-

dəcə, biz yararlına bildik".

Baş məşqçi növbəti raunda qarşılaşacaqları Yunanıstanın "Olimpiakos" klubu ilə bağlı fikirlərini də bildirib: "Artıq növbəti raund haqqında düşünürük. Rəqibin matçını izlədikdən sonra necə çalışmalı olduğumuzu biləcəyik. Hələlik təhlil etmək imkanımız olmayıb. Ancaq əvvəlki görüşlərdəki inamlı qələbələr onların gücündən xəbər verir. İlk matçımız noyabrın 8-də doğma meydana baş tutacaq. Buna qədər isə çempionatda iki görüşümüz olacaq. Sıx qrafikdə oyunçuları balanslı şəkildə formada saxlamağa çalışacağıq".

Güleşçilərımız dünya çempionatında daha üç medal qazandı



Azərbaycanın iki sərbəst güleşçisi Albaniyanın paytaxtı Tiranada keçirilən U-23 dünya çempionatında gümüş medal əldə edib.

"Unikal" xəbər verir ki, Zirəddin Bayramov (65 kq) və Əşrəf Aşırov (79 kq) yalnız finalda məğlub olublar. Onlar müvafiq olaraq İbrahim İbrahimov (AIN) və Maqomed Maqo-

mayevə (AIN) yeniliblər.

Kənan Heybətov (70 kq) isə bürünc medal qazanıb.

Qadın güleşçi Elnurə Məmmədova (50 kq) da sabah üçüncü yer uğrunda qarşılaşmaya çıxacaq.

Qeyd edək ki, daha əvvəl Abdulcəlil Şabanov (92 kq) və Vaxit Qalayev (125 kq) bürünc mükafata sahib olublar.

Haalanddan fantastik nəticə

"Mançester Siti"nin hücumçusu Erlinq Haaland keçirdiyi son 100 oyunda 115 məhsuldar hərəkətlə yadda qalıb.

Qol.az xəbər verir ki, 23 yaşlı forvard təkə bu mövsüm İngiltərə Premyer Liqasında 9 qol vurub və 1 qolun ötürməsinə ni verib.

Haaland ümumilikdə son 100 görüşündə 96 qola və 19 qol ötürməsinə imza atıb.

Erlinq Haaland "Mançester Siti"yə 2022-ci ilin yayında "Borussiya"dan keçib. Norveçli forvard debüt mövsümündə Premyer Liqanı, FA Kubokunu və Çempionlar Liqasını qazanıb.



ÇL-də həftənin ən yaxşısı adına namizədlər

Çempionlar Liqasında həftənin ən yaxşı futbolçusu adına namizədlər məlum olub.

Bunlar "Portu"dan Evanilson, "Feyenoord"dan Santyaqo Ximenes, "Leypsiq"den David Raum və "Arsenal"dan Qabriel Jezusdur.

Qalib UEFA-nın saytında keçirilən sorğu nəticəsində müəyyən ediləcək.

Prokurorluq Canni İnfantinoya qarşı işi bağladı



İsveçrə prokurorluğu Canni İnfantinoya qarşı məhkəmə prosesini dayandırıb.

Qol.az xəbər verir ki, bu barədə FIFA-nın mətbuat xidməti məlumat yayıb. FIFA prezidenti ilə bağlı istintaq 2020-ci ilin yayından davam edirdi. Funkşioner o vaxt İsveçrənin federal prokuroru vəzifəsində işləyən Maykl Lauberlə görüşləri səbə-

bindən vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadəyə təhrik etmək, rəsmi sirləri pozmaq və cinayət təqibinə mane olmaqda ittiham olunub.

"Bu, FIFA və ədalət üçün tam və aydın qələbədir! İndi bəlli olur ki, mənə qarşı irəli sürülən ittihamlar sadəcə olaraq korrupsionerlərin mənim nüfuzuma xələl gətirmək cəhdi idi. Əgər bu insanların ləyaqəti qalıbsa, heç olmasa etdiklərinə, vurdularını zərəərə görə üzr istəməlidirlər. Həqiqətən də, istintaq təsdiq edir ki, mən həmişə qanuni hərəkət etmişəm, həmişə yalnız FIFA və futbolun maraqlarını müdafiə etmişəm" - deyir İnfantino bildirib.

Xatırladaq ki, C.İnfantino 2016-cı ildən FIFA prezidentidir.

Mbappe Anrinin rekordunu qırdı

PSJ-nin hücumçusu Kilian Mbappe Tyeri Anrinin Çempionlar Liqasındakı rekordunu qırıb.

Qol.az xəbər verir ki, bu barədə klubun saytı məlumat yayıb. O, bunu ötən gecə qrup mərhələsinin 3-cü turunda "Milan"la ev oyununda fərqlənməklə bacarıb. Nəticədə Kilian ÇL-də ardıcıl 8 ev oyununda qol vurmuş olub.

Bununla da Mbappe Anrinin rekordunu qırıb. T.Anri 2001-ci ilin martından 2002-ci ilin fevralına qədər "Arsenal"ın heyətində 7 ardıcıl ev oyununda qol vurmuşdu. Mbappe isə UEFA Çempionlar Liqasında ardıcıl 8 ev oyununda fərqlənməyi bacaran ilk fransalı olub.

Qeyd edək ki, Mbappe 2018-ci ildən PSJ-də çıxış edir. Futbolçunun klubla müqaviləsi 2024-cü ilə qədərdir. Bu mövsüm o, bütün turnirlərdə 11 matçda iştirak edib, 10 qol vurub və 1 qolun ötürməsinə ni verib.

